
РЕЦЕНЗЕНТСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР И РЕИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ ВО 

СИТЕ НАСТАВНО НАУЧНИ ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

Со одлука на Наставно-Научниот совет на Економскиот Факултет  со бр. 14-932/13 од  

20.12.2023, и врз основа на објавениот конкурс на 17.04.2024  во дневните новини ’’Коха” 

и ‘’Hoвa Македонија  ” и веб страна www.unite.edu.mk одредена е Рецензентска комисија 

за избор на еден наставник во сите образовно-научни звања од областа на Фискална 

Економи, Економиа на Трудот (50308, 50320 од класификацијата на сфери, полиња и 

научно-истражувачки области според Меѓународната фраскатна класификација):  

 

1. Проф.др. Етем Исени, редовен професор на Економскиот факултет, Универзитет 

во Тетово, Тетово. 

2. Проф.д-р. Раман Исмаили, Редовен  професор, Економски Факултет, 

Универзитет во Тетово. 

3. Проф.др. Ибиш Мазреку, редовен професор на Економскиот факултет, 

Универзитетот Кадри Зека, Печ. 

 

Според поднесената документација во пријавата од страната на единствениот кандидат 

Арун Таири, за сите наставно научни звање за сите наставно научни звање од областа 

Фискална Економи, Економиа на Трудот (50308, 50320 од класификацијата на сфери, 

полиња и научно-истражувачки области според Меѓународната фраскатна 

класификација):  го поднесуваме следниот:  

 

Рецензентски извештај 

На 17.04.2024 година во дневните новини ’’Коха” и ’’Hoвa Македонија ” и веб страната 

www.unite.edu.mk е објавен конкурс за избор на еден наставник на Економскиот 

Факултет, во сите наставно научни звања од областа на Фискална Економи, Економиа на 

Трудот (50308, 50320 од класификацијата на сфери, полиња и научно-истражувачки 

области според Меѓународната фраскатна класификација):  

Рецензентската комисија констатира дека на конкурсот се пријавил како единствен 

кандидат Проф. д-р. Арун Таири, во редовен работен однос на Економскиот  Факултет на 

Универзитетот во Тетово. 

 

1. Биографски податоци и стручен развој 

Кандидатот доц. Арун Таири е роден на 21.02.1960 година во село Палатица во општина 

Тетово. Основното образование го завршил во родниот град во училиштето Ј.Б.Тито, сега 

Луиѓ Гуракуќи. Средно образование завршил во гимназијата „Кирил Пејчиновиќ“ во 

Тетово. Дипломирал на Универзитетот во Приштина во Приштина, Република Косово, на 

отсекот економија во 1983 година. Постдипломските студии ги завршил на Универзитетот 

во Приштина, на Економскиот факултет, каде што во 2005 година ја добива титулата 

магистер по економски науки. .  

Во 2012 година на Универзитетот во Приштина, на Економскиот факултет, отсек за 

економија, кандидатот успешно ја брани докторската дисертација со наслов: 

http://www.unite.edu.mk/
http://www.unite.edu.mk/


„Интеракцијата помеѓу приватизацијата на имотот и неформалната економија во 

Македонија“ и се стекнува со научниот степен на Доктор на економски науки. 

Кандидатот Доц. 

Кандидатот проф. Арун Таири, од 2008 година е во редовен работен однос на 

Универзитетот во Тетово, а во 2019 година е избран на научно-наставниот повик професор 

Инордиар. 

4. Наставно – образовна дејност 

Проф. Во првиот циклус, Арун Таири предаваше на Економскиот факултет по студиски 

програми, економија, бизнис, туризам, сметководство, финансии и меѓународен бизнис; 

како и во дисперзирани центри во Куманово Втор циклус.   Предметите што ги предавал 

во овој циклус се: Економија на пазарот на труд, Монетарна економија, Осигурителна 

економија и пазар на капитал.   

Потоа, неговиот придонес во наставата продолжи во вториот циклус, на магистерските 

студии, каде што предаваше предмети како што се Меѓународни сметководствени 

стандарди, фискална политика, трошоци за јавниот сектор, даночна политика, современо 

финансиско управување, управување со финансиски ризик и други предмети. Имено, 

кандидатот проф.др. Арун Таири врз основа на прописот и постапката за избор на 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички места на Универзитетот во 

Тетово (Универзитетски билтен), во наставно-образовната дејност има акумулирано 

вкупно: 121,14 бода. 

 

5. Научно истражувачка дејност 

Проф. Арун Таири е значаен соработник во областа на научното истражување, објавувајќи 

во престижни списанија и учествувајќи на меѓународни конференции. Неговата активност 

е насочена кон финансиите и финансиските пазари, означувајќи континуиран ангажман во 

истражувањето. 

 

Научно истражувачка дејност на кандидатот се опишува како подолу: 

 

а. Публикации во национални и меѓународни списанија: 

 

1. Проф. Др. Arun Tairi & N. Sela - "Increase of Regional Innovative Capacity and Modern 

Economy" - International Journal of Research in Humanities, Arts and Literature 

(IMPACT; LJRHAL), 2018, САД. 

2. Проф. Др. Arun Tairi & IJSER - "Employment Policy and Migration in Global Flows" - 

International Journal of Scientific Engineering Research, том 9, број 10, октомври 2018 

година, ISSN 2229-5518, Франција. 

3. Проф. Др. Арун Таири и Вјолца Хасани - „Развој и интернационализација на 

претпријатијата како главен фактор кон економскиот раст на Северна Македонија“ 

- Визија Плус 2022 година. 



4. Проф. Др. Арун Таири и Xh. Османи, С. Арифи - „Македонија кон интеграција во 

ЕУ, пред развојните предизвици“ - Меѓународен весник за економија, финансии и 

одржлив развој, е-ISSN: 2620-6269. 

5. Проф. Др. Арун Таири и м-р. Косоваре Садику - „Информативен предизвик за 

водење бизнис во глобални услови“ - Журнал за право, политика и глобализација, 

www.iiste.org, ISSN 2224-3240 (Тартија), ISSN 2224-3259 (Online), Vol. 120, 2022 

година. 

6. Проф. Др. Arun Tairi & Safet Emruli - "Investing in Higher Education (Human Capital) 

Key Factors of Economic Development in Global Flows" - Journal of Law, Policy and 

Globalization, www.iiste.org, ISSN 2224-3240 (хартија), ISSN 2224- 3259 (Онлајн), 

Vol. 130, 2023 година. 

7. Проф. Др. Арун Таири - „Последиците од СОВИД-19 и економските мерки 

преземени во РНМ за ублажување на кризата“ - Центар бр. 20-2024, А.Бафтијари, 

Љ. Хебиби, А. Таири. 

8. Проф. Др. Арун Таири - „Причинско-последична врска помеѓу инфлацијата и 

финансискиот сектор во Република Северна Македонија“ - Економска визија, 19-

20/2023; ISSN 1857-9566. 

9. Проф. Др. Арун Таири и Агрон Таири - „Предизвиците на финансиската 

глобализација во контекст на монетарната политика“ - Издаваштво „Економска 

визија“. 

10. Проф. Др. Арун Таири и Е. Османи - „Неформалната економија е пречка за 

остварување на буџетските приходи“ - Меѓународен весник за економија, 

финансии и одржлив развој..    

 

б. Научни собири / Конференции: 

1. Проф. Др. Arun Tairi & N. Sela - "Increase of Regional Innovative Capacity and Modern 

Economy" - International Journal of Research in Humanities, Arts and Literature, САД, 

2018 година. 

2. Проф. Др. Arun Tairi & IJSER - „Политика за вработување и миграција во 

глобалните текови“ - Меѓународен весник за научни инженерски истражувања, 

Франција, 2018 година. 



3. Проф. Др. Арун Таири и Вјолца Хасани - „Развој на претпријатија и 

интернационализација како главен фактор кон економскиот раст на Северна 

Македонија“ - Визион Плус, 2022 година. 

4. Проф. Др. Арун Таири и Xh. Османи, С.Арифи - „Македонија кон интеграција во 

ЕУ, пред развојните предизвици“ - Меѓународен весник за економија, финансии и 

одржлив развој, 2018 година. 

5. Проф. Др. Арун Таири и м-р. Косоваре Садику - „Информативен предизвик за 

водење бизнис во глобални услови“ - Журнал за право, политика и глобализација, 

2022 година. 

6. Проф. Др. Arun Tairi & Safet Emruli - „Investing in Higher Education (human Capital) 

Key Factors of Economic Development in Global Flows“ - Journal of Law, Policy and 

Globalization, 2023 година. 

7. Проф. Др. Арун Таири - „Последиците од СОВИД-19 и економските мерки 

преземени во РНМ за ублажување на кризата“ - Центар, 2024 година. 

8. Проф. Др. Арун Таири - „Причинско-последична врска помеѓу инфлацијата и 

финансискиот сектор во Република Северна Македонија“ - Економска визија, 2023 

година. 

9. Проф. Др. Арун Таири и Агрон Таири - „Предизвиците на финансиската 

глобализација во контекст на монетарната политика“ - економска визија. 

10. Проф. Др. Арун Таири и Е. Османи - „Неформалната економија е пречка за 

остварување на буџетските приходи“ - Меѓународен весник за економија, 

финансии и одржлив развој. 

в. Апстракти објавени во книгата на апстракти во конференции 

1. Проф. Др. Arun Tairi & N. Sela - "Increase of Regional Innovative Capacity and Modern 

Economy" - International Journal of Research in Humanities, Arts and Literature, САД, 

2018 година. 

2. Проф. Др. Arun Tairi & IJSER - „Политика за вработување и миграција во 

глобалните текови“ - Меѓународен весник за научни инженерски истражувања, 

Франција, 2018 година. 



3. Проф. Др. Арун Таири и Вјолца Хасани - „Развој на претпријатија и 

интернационализација како главен фактор кон економскиот раст на Северна 

Македонија“ - Визион Плус, 2022 година. 

4. Проф. Др. Арун Таири и Xh. Османи, С.Арифи - „Македонија кон интеграција во 

ЕУ, пред развојните предизвици“ - Меѓународен весник за економија, финансии и 

одржлив развој, 2018 година. 

5. Проф. Др. Арун Таири и м-р. Косоваре Садику - „Информативен предизвик за 

водење бизнис во глобални услови“ - Журнал за право, политика и глобализација, 

2022 година. 

6. Проф. Др. Arun Tairi & Safet Emruli - „Investing in Higher Education (human Capital) 

Key Factors of Economic Development in Global Flows“ - Journal of Law, Policy and 

Globalization, 2023 година. 

7. Проф. Др. Арун Таири - „Последиците од СОВИД-19 и економските мерки 

преземени во РНМ за ублажување на кризата“ - Центар, 2024 година. 

8. Проф. Др. Арун Таири - „Причинско-последична врска помеѓу инфлацијата и 

финансискиот сектор во Република Северна Македонија“ - Економска визија, 2023 

година. 

9. Проф. Др. Арун Таири и Агрон Таири - „Предизвиците на финансиската 

глобализација во контекст на монетарната политика“ - економска визија. 

10. Проф. Др. Арун Таири и Е. Османи - „Неформалната економија е пречка за 

остварување на буџетските приходи“ - Меѓународен весник за економија, 

финансии и одржлив развој. 

 

г. Објавени книги 

 

1. Неформалната економија и нејзините придружни феномени, научна книга за 

студенти од прв и втор циклус на студии, Arbëria Design 2018, Тетово. 

2. Процесот на трансформација и приватизација на имотот (Студија на случај 

Македонија и Косово), научна книга за студенти од прв и втор циклус, Лена 

2019 година, Приштина. 

3. Монетарна економија, научна книга за студенти од прв и втор циклус, печат 

„Медицина“ 2023 година, Тетово. 



4. Пазари и финансиски институции, научна книга за студенти од прв и втор 

циклус на студии, „Во публикација“ 2024 година, Тетово. 

 

Врз основа на  Критериумите за вреднување на остварувањата на кандидатите за избор во 

звање, како составен дел на Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

Наставно - научни, научни, наставно стручни и соработнички звања и асистенти 

докторанди на Државниот Универзитет во Тетово, кандидатот Проф. д-р. Арун Таири во 

Научно – истражувачка  дејност реализирал вкупно 74.5  поени. 

 

 

6. Дејности од поширок интерес 

Дејности од поширок интерес на кандидатот Проф. д-р. Арун Таири се многубројни, 

истите можат да се опишат  како подолу: 

 

1. Член на редакција во научното списание Визиони Економски бр.13-14 

2. Член на редакција во научното списание Визиони Економски бр.15-16 

3. Член на редакција во научното списание Визиони Економски бр.17-18 

4. Член на уредувачки одбор во научното списание Визиони Економски бр.18-19 

5. Член на редакција во научното списание Визиони Економски бр.19-20 

 

6. Рецензент на научни трудови во научното списание Визиони Економски бр.13-14 

7. Рецензент на научни трудови во научното списание Визиони Економски бр.15-16 

8. Рецензент на научни трудови во научното списание Визиони Економски бр.17-18 

9. Координатор-мајстор 

10. Раководител на студиска програма M.Б. 

11. Член на научниот одбор на научната конференција „Економскиот развој како 

предуслов за интеграција во ЕУ“, 19-20.10. 2018 година на Универзитетот во 

Тетово   

12. Член на научната комисија на научната конференција „Современи економски 

трендови“, 13-15.11. 2019 година на Универзитетот во Тетово 

13. Член на научниот одбор на 8-та меѓународна научна конференција на Економскиот 

факултет – ISCFE, 16-18.11.2022 година на Универзитетот во Тетово 

14. Член на промотивниот тим на академската понуда во 2018/19 година на Економски 

факултет 

15. Член на промотивниот тим на академската понуда во 2019/20 година на Економски 

факултет 

16. Учесници во активностите: Отворени денови на Универзитетот во Тетово, во 

годините 2018/19, 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23 на Економски факултет. 

17. Член на рецензентска комисија, за избор - реизбор, Економски факултет 

18. Член на рецензентска комисија, за избор - реизбор, Економски факултет 

19. Член на рецензентска комисија, за избор - реизбор, Економски факултет 

 



Според горенаведено, а врз основа на  Критериумите за вреднување на остварувањата на 

кандидатите за избор во звање, како составен дел на Правилникот за критериумите и 

постапката за избор во Наставно - научни, научни, наставно стручни и соработнички 

звања и асистенти докторанди на Универзитет во Тетово, кандидатот Проф. д-р. Арун 

Таири во Дејности од поширок интерес реализирал вкупно 34 поени. 

 

Професионални референции на кандидатот Поени 

Наставно образовна дејност 121.14 

Научно истражувачка дејност 74.5 

Дејност од поширок интерес 34 

Вкупно 229.64 

 

 

Заклучок и предлог 

Врз основа на погоре изнесениот преглед, како и од податоците во прилогот, 

Рецензентската комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-образовната, 

научно-истражувачката дејност и дејностите од поширок интерес и констатира дека 

кандидатот проф. Арун Таири, согласно Уредбата за критериумите и постапката за избор 

на наставно-научни, научно-наставни, научни, наставно-стручни и соработнички места на 

Универзитетот во Тетово, има акумулирано вкупно 229,14 поени од стручни референци, 

при што надминување на бројот на потребни бодови што мора да се постигнат, за избор во 

наставно-научниот повик на обичен професор од областа на Фискалната економија, 

Економијата на трудот (50308, 50320 од класификацијата на сфери, области и научно-

истражувачки области според меѓународна класификација на фраскат): 

Врз основа на горенаведените податоци за општата дејност на кандидатот, рецензентската 

комисија констатира дека: Проф.др. Арун Таири поседува научно-стручни квалитети врз 

основа на Законот за високото образование на Република Македонија и во согласност со 

Уредбата за посебните критериуми за постапката за избор во наставно-научно, научно-

наставно, научни, наставно-стручни и соработници Универзитет на Тетово, со што ги 

исполнува сите услови да биде избран на повикот на обичен професор. 

Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Сенатот на 

Универзитетот во Тетово, кандидатот проф. област Фискална економија, Економика на 

Трудот (50308, 50320 од класификацијата на сфери, полиња и научно-истражувачки 

области според меѓународната класификација Фраскат): на Економски факултет. 

   

 

 



 

 

 

                                                            Членови на рецензентска комисија: 

 

                                                             1. Проф.др. Етем Исени, - Претседател 

     ___________________________________ 

                                                               2. Проф.д-р. Раман Исмаили  - Член 

     ___________________________________ 

                                                                3. Проф.др. Ибиш Мазреку - Член 

     ___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗЕЦ 1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-

СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 

Кандидат: Арун Таири 

Институција: Економски факултет, Универзитет во Тетово. 

Научнна област: Фискална Економи, Економиа на Трудот (50308, 50320 од 

класификацијата на сфери, полиња и научно-истражувачки области според Меѓународната 

фраскатна класификација): 

Ред. 

6poј 
Општи услови 

Исполнетост 

на општите 

услови да, не 

1 Научен степен — доктор на науки од научната област за кое се 

избира 

Назив научната област:  Општествени науки  

поле: Фискална економија и економија на трудот 

подрачје: Монетарна економија 

 

Да 

2 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда во референтна 

научна публикација согласно со ЗВО во последните пет години 
пред објавувањето на конкурсот за избор 

Да 

 

2.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 

на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Ebsco, 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SClmago 

Journal Rank или друга база на списанија која ќе јa утврди 

Националниот совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: Economic Vision 
2. Назив на електронската база на списанија: ISI Impact Factor 

(IIF) = 0.121, Google Scholar, Index Copernicus International, 

Academic Search Complete (EBSCO), CEEOL 
З. Назив на трудот: ““ ENTERPRISE’ DEVELOPMENT AND 

INTERNATIONALIZATION AS A MAJOR FACTOR 

TOWARDS ECONOMIC GROWTH OF NORTH 

MACEDONIA” 
    4. датум на објава: 2023 

 

 

 

Да 

 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fisi-impactfactor.com%2Fjournals%2F1035&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw2cAXB7GoJRG1qk6Gs4H92J
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fisi-impactfactor.com%2Fjournals%2F1035&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw2cAXB7GoJRG1qk6Gs4H92J
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DECONOMIC%2BVISION%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw1_FtaYSY30twvGc39bfIZR
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51237%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw3EOmqs7mJLEmQo-PNYl1AZ
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ebscohost.com%2FtitleLists%2Fe5h-coverage.htm&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw2JI40fK7r6Rt69hL-Z5E--
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2675&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw3F-3HxBJ9CWrBZ7S4ILqB4


2.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот 6poi на членови 

1. Назив на научното списание: JOURNAL OF LAW, POLICY 

AND GLOBALIZATION WWW.IISTE.ORG ISSN 2224-3240 

(PAPER) ISSN 2224-3259 (ONLINE) VOL.120 
2. Меѓународен уредувачки одбори 

3. Назив на трудот:  “Information Challenge of Doing Business 

in Global Conditions” 

4.     Датум на објава: 2022  

 

 

 

 

Да 

3 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или збирка 
задачи од научната област за кор се избира *** 

1. Назив на учебникот, монографијата, практикумот или 

збирката 
задачи: Монетарна Економиа. 

2. Место и датум на објава: Тетово, 2022 

 

Да 

4 Претходен избор во наставно-научно звање вонреден професор, 

датум и број на Билтен: бр.128, дт. 19.03.2019 
Да 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

1. Назив на институцијата во кои се стекнати вештините и 
способностите за изведвње високообразовна дејност: 

Универзитет во Тетово 

2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 

вештините и способностите за изведување високообразовна 

дејност: Настава 

З. Период на стекнување на вештините за изведување 

високообразовна дејност: 2008-2023 

 

 

 

Да 

 

 

  

http://www.iiste.org/


ОБРАЗЕЦ 2 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-

СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 Наставно образовна дејност 

 Активност Пресметка Поени 

1. Предавања во Прв циклус на студии   

1.1 Академскагодина 2017/2018 – Летен семестар   

 Студиска програма Финансиско сметководство   

 Економијата на пазарот на трудот, Сем. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

 Студиска програма за бизнис економија   

 Монетарна економија, Сем VII, (3+2) 2 x 15x0.04 1.2 

     Студиска програма за бизнис економија   

 Осигурителна економија, Сем VII, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

 Монетарна економија, Сем VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

1.2 Академска 2019/2020 година - Летен семестар   

     Студиска програма за бизнис економија   

 Економијата на пазарот на трудот, Сем. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

 Студиска програма Сметководство финансии   

 Економијата на пазарот на трудот, Сем. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

 Пазарот на капитал, Сем. VIII, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

 Студиска програма Меѓународен бизнис   

 Економијата на пазарот на трудот, Сем. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

1.3 Академска 2020/2021 година-зимски семестар   

 Студиска програма Бизнис економија/ Сем VII (3+2)   

 Монетарна економија, Сем VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

 Осигурителна економија, Сем VII, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

 Студиска програма B. International   

 Економијата на пазарот на трудот, Сем. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

1.4 Академска 2020/2021 година - Летен семестар   

     Студиска програма за сметководство за финансии   

 Пазарот на капитал, Сем. VIII, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 



     Студиска програма Меѓународен бизнис   

 Осигурителна економија, Сем VII, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

     Студиска програма за бизнис економија   

 Осигурителна економија, Сем VII, (2+2) 3 x 15x0.04 1.8 

 Студиска програма B. International   

 Монетарна економија, Сем VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

1.5 Учебна 2021/2022 година - Летен семестар   

     Студиска програма Финансиско сметководство   

 Пазар на труд, Сем. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

     Студиска програма за бизнис економија   

 Економијата на пазарот на трудот, Сем. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

     Студиска програма за бизнис економија   

 Монетарна економија, Сем VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

1.6 Учебна 2022/2023 година – Зимски семестар   

      Студиска програма Финансиско сметководство   

 Монетарна економија, Сем VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

 Осигурителна економија, Сем. VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

     Студиска програма Меѓународен бизнис   

 Економика на пазарот на трудот, Сем. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

1.7 Учебна 2022/2023 година – Летен семестар   

     Студиска програма Финансии и сметководство   

 Пазарот на капитал, Сем. VIII, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

     Студиска програма Финансиско сметководство   

 Монетарна економија, Сем VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

     Студиска програма Меѓународен бизнис   

 Економија на пазарот на труд, Сем. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

1.8 Учебна 2023/2024 година – Зимски семестар   

 Студиска програма за бизнис економија   

 Монетарна економија, Сем VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

 Осигурителна економија, Сем VII, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 



     Студиска програма Меѓународен бизнис   

 Економијата на пазарот на трудот, Сем. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

1.9 Учебна 2023/2024 година – Летен семестар   

 Студиска програма Финансиско сметководство   

 Пазарот на капитал, Сем. VIII, (2+2) 2x15x0.04 1.2 

 Монетарна економија, Сем VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

 Студиска програма Меѓународен бизнис   

 Осигурителна економија, Сем VII, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

2 Одржани предавања во БУЈАНОВЦ, прв циклус   

2.1 Академска 2019/2020 година - Зимски семестар   

 Основи на сметководство, Сем I, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

2.2 Академска 2020/2021 година - Зимски семестар        

 Основи на сметководство, Сем I, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

2.3 Академска 2020/2021 година - Летен семестар   

 Микроекономија, Сем II, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

2.4 Учебна 2021/2022 година - Зимски семестар        

 Основи на финансии, Сем III, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

2.5 Учебна 2022/2023 година - Зимски семестар        

 Финансиски пазари, Сем III, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

2.6 Учебна 2023/2024 година - Зимски семестар        

 Основи на финансии, Сем III, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

3 Предавања одржани во втор циклус   

3.1 Академска 2019/2020 година - Зимски семестар   

 Трошоци од јавниот сектор 4x5x0.05 1 

3.2 Академска 2019/2020 година - Летен семестар   

 Економијата на осигурувањето  4x5x0.05 1 

3.3    Академска 2020/2021 година - Зимски семестар        

 Меѓународната економија и глобализацијата 4x5x0.05 1 

3.4 Академска 2020/2021 година - Летен семестар   

 Трошоци во јавниот сектор 4x5x0.05 1 



3.5    Учебна 2021/2022 година - Зимски семестар        

 Меѓународни ревизорски стандарди 4x5x0.05 1 

3.6 Учебна 2021/2022 година - Летен семестар   

 Ревизија во јавниот сектор 4x5x0.05 1 

3.7    Учебна 2022/2023 година - Зимски семестар        

 Трошоци во јавниот сектор 4x5x0.05 1 

3.8 Учебна 2022/2023 година - Летен семестар   

 Осигурителна економија 4x5x0.05 1 

3.9    Учебна 2023/2024 година - Зимски семестар        

 Основи на финансискиот ризик  4x5x0.05 1 

 Истовремено финансиско управување 4x5x0.05 1 

4 Одржани предавања во КУМАНОВЕ, ВТОР циклус   

4.1 Академска 2020/2021 година - Зимски семестар        

 Меѓународната економија и глобализацијата 4x5x0.05 1 

4.1 Академска 2020/2021 година - Летен семестар   

 Трошоци во јавниот сектор 4x5x0.05 1 

5. Консултации со студенти     

 Монетарна економија Е.Б 80x0.002x5sem 0.8 

 Економијата на пазарот на трудот Е.Б 80x0.002x5sem 0.8 

 Економијата на пазарот на трудот Ф.К 80x0.002x5sem 0.8 

 Економијата на пазарот на трудот Б.Н 24x0.002x5sem 0.24 

 Пазарот на капитал К.Ф 80x0.002x5sem 0.8 

 Осигурителна економија Е.Б. 80x0.002x5sem 0.8 

 Осигурителна економија Б.Н 80x0.002x5sem 0.8 

 Монетарна економија Б.Н. 80x0.002x5sem 0.8 

 Монетарна економија К.Ф. 80x0.002x5sem 0.8 

6. Ментор на дипломски работи (прв циклус) 21x0.2 4.2 

 Ментор во одбрана на тезата на магистерски студии 13x1 13 

 
Членови на комисијата за оцена или одбрана на диплома - 
циклус I                                                             

31x0.1 3.1 

 
Членови на комисија за оцена или одбрана на магистратура - 
циклус II                                                      

18x0.3 2.4 

 Членови на комисијата за оценка или одбрана на докторат - 
циклус III                                                      

4x0.5 2 

7. 
Позитивно оценета универзитетска книга Монетарна 
економија 

1x8 8 



 

 

  

 

 

 Финансиски пазари и институции-скрипта 1x8 8 

 Неформална економија 1x4 4 

 Трансформација и приватизација на општествениот капитал 1x4 4 

 Универзитетски рецензент на книги   

 Карактеристики на пазарот на труд во глобализацијата 1x1 1 

 Вкупно поени во наставно-образовната дејност     121.14 

2. Научно истаржувачка дејност 
Бр. Активност Пресметка Поени 

1. Prof. Dr. Arun Tairi & N. Sela - "Increase of Regional 

Innovative Capacity and Modern Economy" - International 

Journal of Research in Humanities, Arts and Literature 

(IMPACT; LJRHAL), 2018, USA. 

 5 

2. Prof. Dr. Arun Tairi & IJSER - "Employment Policy and 

Migration in Global Flows" - International Journal of 

Scientific Engineering Research, Volume 9, Issue 10, 

October 2018, ISSN 2229-5518, France. 

 5 

3. Prof. Dr. Arun Tairi & Vjollca Hasani - "Enterprise 

Development and Internationalization as a Major Factor 

Towards Economic Growth of North Macedonia" - Vision 

Plus 2022. 

5x0.8 4 

4. Prof.Dr. Arun Tairi & Xh. Osmani, S. Arifi - "Macedonia 

Towards EU Integration, In Front of Challenges 

Development" - International Journal on Economics, 

Finance and Sustainable Development, e-ISSN: 2620-6269. 

5x0.8 4 

5. Prof.Dr. Arun Tairi & Msc. Kosovare Sadiku - "Information 5x0.8 4 



Challenge of Doing Business in Global Conditions" - 

Journal of Law, Policy and Globalization, www.iiste.org, 

ISSN 2224-3240 (Paper), ISSN 2224-3259 (Online), Vol. 

120, 2022. 

6. Prof.Dr. Arun Tairi & Safet Emruli - "Investing in Higher 

Education (Human Capital) Key Factors of Economic 

Development in Global Flows" - Journal of Law, Policy and 

Globalization, www.iiste.org, ISSN 2224-3240 (Paper), 

ISSN 2224-3259 (Online), Vol. 130, 2023. 

5x0.9 4.5 

7. Prof.Dr. Arun Tairi - "The Consequences of COVID-19 and 

the Economic Measures Taken in RNM to Mitigate the 

Crisis" - Centrum No. 20-2024, A. Baftijari, Ll. Hebibi, A. 

Tairi. 

5x0.9 4.5 

8. Prof.Dr. Arun Tairi - "Cause-Effect Relationship Between 

Inflation and the Financial Sector in the Republic of North 

Macedonia" - Economic Vision, 19-20/2023; ISSN 1857-

9566. 

5x0.8 4 

9.  Prof.Dr. Arun Tairi & Agron Tairi - "The Challenges of 

Financial Globalization Within the Context of Monetary 

Policy" - Botim Economic Vision. 

 5 

10. Prof.Dr. Arun Tairi & E. Osmani - "The Informal Economy 

Is an Obstacle to the Realization of Budget Revenues" - 

International Journal on Economics, Finance and 

Sustainable Development. 

5x0.9 4.5 

 Панелист на научен / професионален собир   

1 Панелист на туристички сесии на Меѓународната научна 

конференција “ Регионална економска соработка во процесот 
на глобализација”, Економски Факултет–Универзитет во 

Тетово,  2018. 

 2 

2 Панелист на туристички сесии на Меѓународната научна 

конференција “Contemporary Economic Trends”,  Економски 
Факултет–Универзитет во Тетово, 2019 

 2 

3 Панелист на туристички сесии на 8-th International Scientific 

Conference of the Faculty of Economics ISCFE, 2022 at 
University of  Tetova 

 2 



 Учество и презентациа на меѓународни конференции   

1 Prof. Dr. Arun Tairi & N. Sela - "Increase of Regional 

Innovative Capacity and Modern Economy" - International 

Journal of Research in Humanities, Arts and Literature. 

20.10. 2018 at University of Tetova, Macedonia   

 2 

2 Prof. Dr. Arun Tairi & Msc. Kosovare Sadiku - 

"Information Challenge of Doing Business in Global 

Conditions" - Journal of Law, Policy and Globalization”, 

13-15.11. 2019  at University of  Tetova 

 2 

3 Prof. Dr. Arun Tairi & Xh. Osmani, S. Arifi - "Macedonia 

Towards EU Integration, In Front of Challenges 

Development" - International Journal on Economics, 

Finance and Sustainable Development ”, 13-15.11. 2019  at 

University of  Tetova 

 2 

5 Prof. Dr. Arun Tairi & Vjollca Hasani - "Enterprise 

Development and Internationalization as a Major Factor 

Towards Economic Growth of North Macedonia",  13-

15.11. 2019  at University of  Tetova 

 2 

6 Prof. Dr. Arun Tairi & Enes Osmani -  “The informal 

economy is an obstacle to the realization of budget 

revenues” - Economic Vision, 2023. at University of  

Tetova 

 

 2 

7 Prof. Dr. Arun Tairi - "Cause-Effect Relationship Between 

Inflation and the Financial Sector in the Republic of North 

Macedonia" - Economic Vision, 2023. at University of  

Tetova 

 2 

8 Prof. Dr. Arun Tairi - "The Consequences of COVID-19 

and the Economic Measures Taken in RNM to Mitigate the 

Crisis" - Centrum, 2024. 

 2 

9 Prof. Dr. Arun Tairi & N. Sela - "Increase of Regional 

Innovative Capacity and Modern Economy" - International 

 2 



Journal of Research in Humanities, Arts and Literature. 

20.10. 2018 at University of Tetova, Macedonia   

 Апстракти објавени во конференциски апстрактни книги   

1 Prof. Dr. Arun Tairi & N. Sela - "Increase of Regional 

Innovative Capacity and Modern Economy" - International 

Journal of Research in Humanities, Arts and Literature, 

USA, 2018. 

 1 

2 Prof. Dr. Arun Tairi & IJSER - "Employment Policy and 

Migration in Global Flows" - International Journal of 

Scientific Engineering Research, France, 2018. 

 1 

3 Prof. Dr. Arun Tairi & Vjollca Hasani - "Enterprise 

Development and Internationalization as a Major Factor 

Towards Economic Growth of North Macedonia" - Vision 

Plus, 2022. 

 1 

4 Prof. Dr. Arun Tairi & Xh. Osmani, S. Arifi - "Macedonia 

Towards EU Integration, In Front of Challenges 

Development" - International Journal on Economics, 

Finance and Sustainable Development, 2018. 

 1 

5 Prof. Dr. Arun Tairi & Msc. Kosovare Sadiku - 

"Information Challenge of Doing Business in Global 

Conditions" - Journal of Law, Policy and Globalization, 

2022. 

 1 

6 Prof. Dr. Arun Tairi & Safet Emruli - "Investing in Higher 

Education (Human Capital) Key Factors of Economic 

Development in Global Flows" - Journal of Law, Policy and 

Globalization, 2023. 

 1 

7 Prof. Dr. Arun Tairi - "The Consequences of COVID-19 

and the Economic Measures Taken in RNM to Mitigate the 

Crisis" - Centrum, 2024. 

 1 

8 Prof. Dr. Arun Tairi - "Cause-Effect Relationship Between 

Inflation and the Financial Sector in the Republic of North 

 1 



 

 

 

3. Дејности од поширок интерес 
бр. Активност Поени 

1. Член на уредувачкиот одбор во научното списание Визиони Економски бр.13-14 1 

2. Член на уредувачкиот одбор во научното списание Визиони Економски бр.15-16 1 

3. Член на редакцискиот одбор во научното списание Визиони Економски бр.17-
18 

1 

4. Член на редакцискиот одбор во научното списание Визиони Економски бр.18-
19 

1 

5. Член на уредувачкиот одбор во научното списание Визиони Економски бр.19-20 1 

6.   

7. Рецензент на научни трудови во научното списание Визиони Економски бр.13-
14 

1 

8. Рецензент на научни трудови во научното списание Визиони Економски бр.15-
16 

1 

9. Рецензент на научни трудови во научното списание Визиони Економски бр.17-
18 

1 

10. Координатор-мајстор 2 

11. Раководител на студиската програма M.Б. 2 

12. Член на научниот одбор на научната конференција „Економскиот развој како 
предуслов за интеграција во ЕУ“, 19-20.10. 2018 година на Универзитетот во 
Тетово   

1 

13. Член на научната комисија на научната конференција „Современи економски 
трендови“, 13-15.11. 2019 година на Универзитетот во Тетово 

1 

Macedonia" - Economic Vision, 2023. 

9 Prof. Dr. Arun Tairi & Agron Tairi - "The Challenges of 

Financial Globalization Within the Context of Monetary 

Policy" - Economic Vision. 

 1 

10 Prof. Dr. Arun Tairi & E. Osmani - "The Informal Economy 

Is an Obstacle to the Realization of Budget Revenues" - 

International Journal on Economics, Finance and 

Sustainable Development. 

 1 

Вкупно поени од научно истражувачка дејност   74.5 



14. Член на промотивниот тим на академската понуда во 2018/19 година на 
Економски факултет 

1 

15. Член на промотивниот тим на академската понуда во 2019/20 година на 
Економски факултет 

1 

16. Член на промотивниот тим на академската понуда во 2020/21 година на 
Економски факултет 

1 

17. Учесници во активностите: Отворени денови на Универзитетот во Тетово, во 
годините 2018/19, 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23 на Економски факултет 

5 

18. Член на рецензентска комисија, за избор - реизбор, Економски факултет 4 

19. Член на рецензентска комисија, за избор - реизбор, Економски факултет 4 

20. Член на рецензентска комисија, за избор - реизбор, Економски факултет 4 

 Вкупно поени од дејности од поширок интерес   28 

 

 

Стручни референции на кандидатот за избор во наставно научно звање 

Дејноста Поени 

Наставно – образовна дејност 121.14 

Научно – истражувачка дејност 74.5 

Дејности од поширок интерес 34 

Вкупно поени 229.14 

 

 

                                                    .  Членови на рецензентска комисија: 

 

                                                                             1. Проф.др. Етем Исени - Претседател 

                    ___________________________________ 

                                                                            2. Проф.д-р. Раман Исмаили - Член 

                    ___________________________________ 

                                                                            3. Проф.др. Ибиш Мазреку - Член 

                    ___________________________________ 
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ДО: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ЕКОНОМСКИОТ 

ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

 

 Согласно член 173 од Законот за високо образование (Службен весник на РМ, бр. 

82/2018), како и со Одлука од Наставно-научниот совет на Економскиот факултет при 

Универзитетот во Тетово бр. 14-264/4 од 09.05.2024 година, во врска со Конкурсот објавен 

на 22.05.2024 година во дневните весници „Коха“ и „Нова Македонија“, како и на веб-

страницата на Универзитетот во Тетово, www.unite.edu.mk, за избор/реизбор на еден 

наставник во сите наставно-научни звања од областа: Банкарство (50321), и Финансии 

(50326)  од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 

според Меѓународната фраскатиева класификација на Економскиот Факултет, едногласно 

избра Рецензентска комисија во состав:  

 

1. Проф. д-р Раман Исмаили (претседател) – редовен професор на Економскиот факултет 

при Универзитетот во Тетово; 

2. Проф. д-р Aрун Таири (член) – вонреден професор на Економскиот факултет при 

Универзитетот во Тетово; 

3. Проф. д-р Aфрим Алили (член) – редовен професор на Економскиот факултет при 

Универзитетот во Тетово. 

 

Заблагодарувајќи се на укажаната доверба, Рецезентската комисија го изнесува 

следниот: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.unite.edu.mk/


 

2 

 

 

Р Е Ф Е Р А Т 

 

ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ОД 

ОБЛАСТА НА БАНКАРСТВО (50321), И ФИНАНСИИ (50326) ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 

ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО 

ТЕТОВО 

 

 

 На објавениот конкурс во дневните весници „Коха“ и „Нова Македонија“ на ден 

22.05.2024 година и веб-страницата на Универзитетот во Тетово, www.unite.edu.mk, за 

избор/реизбор на еден наставник во сите наставно-научни звања од Банкарство (50321), и 

Финансии (50326) од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 

области според Меѓународната фраскатиева класификација, на Економскиот факултет, се 

пријави само кандидатот Доц. д-р Линдита Муареми. 

Врз основа на доставената документација, како и врз основа на другите податоци за 

кандидатот, Рецензентската комисија ги дава овие наоди и оценки: 
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Кандидат : Доц.Д-р. Линдита Ибраим Муареми 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ 

 

Кандидатката Д-р Линдита Муареми е родена на 28.07.1980 година, с. Порој, Тетово, 

Р. Македонија. Основното образование го има завршено во основното училиште “Ѓерѓ 

Кастриоти - Скендербеу” – с. Порој, Тетово. Средното образованиеја има завршено во 

1999 година во гимназијата “Кирил Пејчиновиќ” – Тетово. Додипломските студии ги има 

завршено при Економски Факултет во Загреб во 2004 год. на Универзитетот во Загреб. Во 

2009 година се запишува на постдипломски студии на Универзитетот во Загреб, 

Економски факултет во Загреб, катедра Финансии, насока: Управyвање со Финансиските 

Институции. Во 2012 година, успешно ја одбранила магистерската теза со тема: “Анализа 

на банкарскиот систем во Република Македонија”, и се зтекнува со титулата Магистер 

по Финанции. 

Вo 2013 година, кандидатката Д-р Линдита Муареми, се запишала на докторски 

студии во Тирана – на Земјоделскиот Универзитет во Тирана, Република Албанија, од 

областа на економија и агробизнис. Кандидатката Линдита Муареми, ја пријавила 

докторската дисертација со наслов: “Детерминанти на макроекономски ризик во 

банкарскиот систем на Република Македонија ". По завршувањето на докторските 

студии и успешната одбрана, на 18.05.2017 год. се стекнува со титулата Доктор на 

Економски науки – насока Финанции и Сметковотсво. 

 

2. ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 

 Кандидатката доц .д-р. Линдита Муареми, е ангажирана во редовен работен 

однос на Универзитетот во Тетово, бр. 04-1458/6 на 16.10.2007 година, во својство на 

помлад асистент. На 07.03.2019 година, кандидатот е избран на академскиот повик за 

доцент по предметите: „Финансиски менаџмент“ и „Пари и банкарство“ (во студиските 

програми: Економија и бизнис, Финансии и сметководство, Маркетинг - менаџмент, 

Меѓународен бизнис и Туризам на Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово. 

 Наставно-образовната дејност ја реализирала со одржување на предавања и 

вежби на студиските програми: Финансии и сметководство, Маркетинг и менаџмент, 

Економија и бизнис, Меѓународен бизнис и Туризам во прв циклус на студии и на 

студиската програма Финансии и сметководство, Финансии, банкарство и осигурување, 

Сметководство и ревизија во втор циклус на студии по овие предмети: 
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Студиска програма: Финансии и сметководство 

 - Пазари и финансиски институции 

 Студиска програма: Економија и бизнис 

 - Финансиски менаџмент 

 -Пари и банки 

Студиска програма: Меѓународен бизнис 

 - Управување со ризици 

 - Финансиски менаџмент 

 - Пазари и финансиски институции 

 Природно-математички факултет 

 Студиска програма: Информатика - Бизнис информатика 

 -Основите на финансиите 

 

вториот циклус на студии 

Студиска програма: Финансии и сметководство 3+2 

- Управување со финансиски ризик 

- Современо банкарство 

- Современ финансиски менаџмент 

 Студиска програма: Финансии, банкарство и осигурување 

- Современо банкарство 

 Студиска програма: Сметководство и ревизија 

- Управување со финансиски ризик 

 

Покрај предавањата и вежбите, кандидатот доц. Др. Линдита Муареми спроведува 

и консултации со студенти на студиски програми: финансии и сметководство, економија и 

бизнис, меѓународен бизнис, маркетинг и менаџмент како и на туризам во студиите на прв 

циклус студии и на студиската програма за финансии и сметководство 120 ЕЦТС, 

Финансии, банкарство и осигурување, Сметководство и ревизија на втор циклус на 

студии. 

Од нејзиниот работен однос на Универзитетот во Тетово (академска 2007/08 година) до 

денес, доц. Др. Линдита Муареми беше ангажирана во низа активности, кои во 

континуитет ги извршуваше и извршува значајни задачи во рамките на Економскиот 

факултет. 

Согласно Уредбата и постапката за избор на наставно-научни, научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), бр. 14-264/4 од 

09.05.2024 год, кандидатот д-р Линдита Муареми има остварено вкупно 70,32 поени од 

наставно-образовната дејност.  
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3. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Покрај тоа што е ангажирана во наставниот процес, кандидатката постојано се 

занимава и со научно истражување од областа на економските науки и пошироко. Научно-

истражувачката дејност се состои од научни статии објавени во меѓународни научни 

списанија и со учество на меѓународни научни собири, наведени подолу: 

 

Трудови објавени во меѓународни научни конференции и списанија: 

 

• Muaremi L., Konomi R., Salihi S., ,,Impact of Double Taxation Agreements in Foreign 

Direct Investment,, ECONOMIC VISION, International Scientific Journal in Economics, 

Finance, Business, Marketing, Management and Tourism. Faculty of Economics and 

Faculty of Business Administration, Tetova, Republic of North Macedonia Vol.6., No. 

11/12 (2019). ISSN: 1857 - 9566 (Print) ISSN: 2545-4544 (Online) 

 

• Çera, G., Pagria, I., Khan, K.A. and Muaremi, L., (2020), "Mobile banking usage and 

gamification: the moderating effect of generational cohorts", Journal of Systems and 

Information Technology, Vol. 12 No. 3, pp. 243-263. https://doi.org/10.1108/JSIT-01-

2020-0005, Publisher: Emerald Publishing Limited 

 

• Sindise Salihi, Lindita Muaremi ,,The impact of borrowed capital on enterprise profit –

the case of small and medium enterpreses in the polog region, ,, ECONOMIC VISION, 

International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, 

Management and Tourism. Faculty of Economics and Faculty of Business 

Administration, Tetova, Republic of North Macedonia Vol.8,No.15/16 (2021). 

 

• Elsana Aqifi, Lindita Muaremi, ,,Factors that influence the buying behaviours of 

customers whith regular customer cards, ,, ECONOMIC VISION, International Scientific 

Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and Tourism. Faculty 

of Economics and Faculty of Business Administration, Tetova, Republic of North 

Macedonia Vol 8, No.15\16 (2021).  

• Rametullah Ferati, Nedime Sallai, Lindita Muaremi, Hasim Deari, ,, Internal audit-

Implementation,need and benefits in Republic of North Macedonia, Global Scientific 

Journalis (GSJ PUBLISHER)., GSJ PUBLISHED :Volue 11, Issuse 2, February 2023 

:ISSN 2320-9186. 

 

• Lindita Muaremi, ,,Banking marke concentration the Republic of North Macedonia, 

Global Scientific Journalis, GSJ PUBLISHED: Volume 1, Issuse 3, March 2023, Online : 

ISSN 2320-9186. 

 

• Kozeta Jana, Aldona Minga, Lindita Muaremi, ,,The role of the Business in the 

Developent of the Territory, Interantional Multidisciplinary  Research Jurnal , Europian 

https://www.emerald.com/insight/search?q=Gentjan%20%C3%87era
https://www.emerald.com/insight/search?q=Ina%20Pagria
https://www.emerald.com/insight/search?q=Khurram%20Ajaz%20Khan
https://www.emerald.com/insight/search?q=Lindita%20Muaremi
https://www.emerald.com/insight/publication/issn/1328-7265
https://www.emerald.com/insight/publication/issn/1328-7265
https://doi.org/10.1108/JSIT-01-2020-0005
https://doi.org/10.1108/JSIT-01-2020-0005
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Academic Research, The Resarche Paper is Original and Innovation. It is Peer-Reviwed 

Europian Academic Research, Vol.XI, Issue 1\April 2023. Impact Factor: 3.4546 (UIF) 

DRJI VALUE:5.9 (B+)  ISSN 2286-482, ISSN-L 2286-482 

 

 

 

 

Научни собири и конференции: 

 

• Muaremi L., Konomi R., Salihi S., ,,Impact of Double Taxation Agreements in Foreign 

Direct Investment,, ECONOMIC VISION, International Scientific Journal in Economics, 

Finance, Business, Marketing, Management and Tourism. Faculty of Economics and 

Faculty of Business Administration, Tetova, Republic of North Macedonia Vol.6., No. 

11/12 (2019). ISSN: 1857 - 9566 (Print) ISSN: 2545-4544 (Online) 

 

• Sindise Salihi, Lindita Muaremi, Fortesa Haziri, Gentjan Çera, 2019.:,,Mobile banking 

users: education and its relationship with intention to use and recommend,, 3rd 

International Scientific Conference on Business and Economic “Transition to 

Development: Emerging Challenges and Perspectives” South East European University, 

Tetovo, 2019. Republic of Macedonia. 

 

• Sindise Salihi, Lindita Muaremi ,,The impact of borrowed capital on enterprise profit –

the case of small and medium enterpreses in the polog region, ,, ECONOMIC VISION, 

International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, 

Management and Tourism. Faculty of Economics and Faculty of Business 

Administration, Tetova, Republic of North Macedonia Vol.8,No.15/16 (2021). 

 

• Elsana Aqifi, Lindita Muaremi, ,,Factors that influence the buying behaviours of 

customers whith regular customer cards, ,, ECONOMIC VISION, International Scientific 

Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and Tourism. Faculty 

of Economics and Faculty of Business Administration, Tetova, Republic of North 

Macedonia Vol 8, No.15\16 (2021). 

 

• Kadafe Ademi, Elsana Aqifi, Lindita Muaremi, ,,The ipact of covid-19 pandemic on 

Economy of North Macedonia growth analysis,, 3rd Albanian marketing managent 

conference, International scientific conference on innovative marketing – ISCOIM 

(25&26 March, 2022), ISBN: 978-9928-4714-1-3. 

 

• Sindise Salihi, Lindita Muaremi, Elsana Aqifi, Edrina Emini, “The influence of 

Macroeconomic factors on non-performing loans in the countries of the Western 

Balkans”, 8th International Scientific Conference of The Faculty of Economics, 

University of Tetovo, 2022 
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Согласно Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски 

билтен) бр. 14-264/4 од 09.05.2024 год, кандидатот д-р Линдита Муареми има остварено 

вкупно 49,5 поени од научно-истражувачката активност. 

 

 

 

4. СТРУЧНО-ПРИМЕНЕТА ДЕЈНОСТ  

 

 Стручно-применета дејност на кандидатот доц. д-р. Линдита Муареми, може да 

се вклучи во: 

• Член на комисија за изработка  на студиските програми од прв циклус на Економски 

факултет; 

• Член на комисија за изработка на студиските програми од втор циклус на Економски 

факултет; 

• Промоција на Економскиот факултет за учебните години 2019/20, 2020/21, 2022/23 и 

2023/24. 

Согласно Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски 

билтен) бр. 14-264/4 од 09.05.2024 год, кандидатот д-р Линдита Муареми има остварено 

вкупно 2,5 поени од стручно-применета дејност. 

 

5. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

Активноста од поширокиот интерес на кандидатката д-р Линдита Муареми е мошне 

обемна, а истата има и дадено просперитетен придонес за Економскиот факултет. 

 

5.1. Член на научниот или организацискиот одбор на научен/стручен 

состанок/конференција 

 

- Член на научниот одбор на 7-та меѓународна научна конференција на Економскиот 

факултет, “Contemporary economic trends”, 2019 година, Универзитет во Тетово. 

- Член на научниот одбор на 8-та меѓународна научна конференција на Економскиот 

факултет, “Region economies at the Crossroads", 2022 година, Универзитет во Тетово. 
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5.2. Член на организацискиот одбор во научно/стручно списание 

 

 -Член на научниот одбор на списанието Economic vision, Vol. 7 | No. 13-14, Научно 

списание на Економски факултет, издание 2020 година. 

-Член на научниот одбор на списанието Economic vision, Vol. 8 | No. 15-16, Научно 

списание на Економскиот факултет, издание 2021 година. 

-Член на научниот одбор на списанието Economic vision, Vol. 9 | nr. 17-18, Научно 

списание на Економскиот факултет, издание 2022 година. 

-Член на научниот одбор на списанието Economic vision, Vol. 10 | nr. 19-20, Научно 

списание на Економскиот факултет, издание 2023 година. 

 

 

5.3. Член на комисии на ниво на факултет и универзитет 

 

-Член на комисија за евалуација на наставниот процес на Економскиот факултет. 

 

5.4. Одговорна за студии на прв и втор циклус на студии 

 

-Назначена е за раководител на студиската програма Финансии и сметководство, на прв 

циклус на студии на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово. 

 

-Назначена е за раководител на студиската програма Финансии и сметководство 120 

ЕКТС, Сметководсто и ревизии 60 ЕКТС на втор циклус на студии на Економскиот 

факултет на Универзитетот во Тетово. 

 

 

Согласно Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски 

билтен) бр. 14-264/4 од 09.05.2024 год, кандидатот доц. д-р. Линдита Муареми има 

остварено вкупно 14 поени од дејноста од поширок интерес. 
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6. ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗБОРНИОТ ИЗВЕШТАЈ ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Во прилог го приложуваме образецот за Извештајот за избор во наставно-научниот 

повик. Кандидатот Доц. Др. Линдита Муареми има вкупно 125,87 поени и тоа за: 

наставно-образовна дејност 59,87 поени, научно-истражувачка дејност 49.5 поени, 

стручна-применета дејност 2,5 поени и дејности од поширок интерес 14 поени. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 

Поени 

ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ 59.87 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 49.5 

СТРУЧНО-ПРИМЕНЕТА ДЕЈНОСТ  2.5 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 14 

Вкупно 125.87 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

 

Врз основа на поглавје I, овој реферат завршува со преглед на кандидатот. Според 

горенаведениот опис за кандидатот од глава I на овој извештај и условите за избор - 

реизбор на наставникот на сите наставно-научни звања по Банкарство (50321), и 

Финансии (50326) од класификацијата на сфери, полиња и научно-истражувачки области 

според Фраскат меѓународна класификација, според конкурсот, кандидатот доц. Др. 

Линдита Муареми, во документацијата поднесена со пријава бр. 14-264/4 од 09.05.2024 

година, ги исполнува законските критериуми согласно Законот за високо образование на 

Министерството за образование и култура (18/2018) и ги поседува сите документи 

потребни во конкурсот. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

 

I. ПРЕДЛОГ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

Врз основа на верификацијата и оцената на документацијата и условите потребни за 

избор-реизбор на наставно-научното звање на Економскиот факултет - Универзитетот во 

Тетово, рецензентската комисија има особена чест и задоволство да му предложи на 

Наставно- Научен совет на Економски факултет: 

 

- Кандидатката доц. др. Линдита Муареми да биде избрана на наставно-научното звање 

вонреден професор од областа на Банкарство (50321), и Финансии (50326) од 

класификацијата на сфери, области и научно-истражувачки области според меѓународната 

фраскатиева класификација  

 

Тетово, 26.06.2024                                                        Рецензентска комисија: 

 

1. Проф. д-р. Раман Исмаили (претседател) – 

редовен професор на Економскиот факултет на 

Универзитетот во Тетово 

                 ______________________________________ 

 

 

 2. Проф. д-р. Aрун Таири (член) – вонреден професор 

на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово 

 

                                                                               ______________________________________ 

 

 3. Проф. д-р. Африм Алили (член) – редовен професор 

на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово 

                                                                         _____________________________________ 
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П Р И Л О Г  

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ -- ВОНРЕДЕН 

ПРОФЕСОР 

 

Кандидат:                 Линдита Ибраим Муареми 

Институција:            Економски Факултет, Универзитет во Тетово 

 

Областа:               Банкарство (50321), и Финансии (50326) од класификацијата на 

сфери, полиња и научно-истражувачкиполиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација 

 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ - ВОНРЕДЕН 

ПРОФЕСОР 

 

 

бр.  ОПШТИ УСЛОВИ  Пополнување општи 

услови да/не 

1. Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 

студиите од прв циклус и втор циклус, за секој 

циклус посебно, соодветно, има постигнато 

просечен успех од најмалку 8,00 (осум) во 

интегрираните студии во прв и втор циклус втор 

циклус на студиите 

 

 

 

ДА 

2.  Научно звање – доктор на науки од научната област 

за која е избран 

Име на научната област: Банкарство (50321), и 

Финансии (50326)  

ДА 

3. Објавени најмалку 5 (пет) рецензирани научни 

трудови во референтни научни публикации 

согласно Законот за високо образование во 

последните пет години пред објавувањето на 

изборниот конкурс 

ДА 

3.1  Научно списание во кое објавените трудови се 

предмет на рецензија и кое е индексирано во 

најмалку една електронска база на списанија со 

научни трудови достапни на Интернет, како што се: 

Ebsco, Emeral, Scopus, Web of Science, Journal 

Citation Report, SCImago Ранг на весник или друга 

база на списанија, која ќе ја утврди Националниот 

совет за високо образование. 

1. Име на научното списание: Economic Vision - 

International Scientific Journal in Economics, 

Finance, Business, Marketing, Management and 

Tourism 

ДА 
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2. Име на електронската база на податоци на 

списанието: Ebsco 

3. Наслов на трудот: :„Factors that influence the 

buying behaviors of costumers with regular customer 

cards” 

4. Датум на објавување: ISSN: 1857-9566 (Print), 

ISSN: 2545-4544 (Online), 2021 

3.2 Научно списание во кое објавените трудови се 

рецензирани и кое има меѓународен уредувачки 

одбор во кој учествуваат членови од најмалку три 

земји, а бројот на членови од една земја не може да 

надмине две третини од вкупниот број на членства. 

 

1. Име на научното списание: Global Scientific 

Journalis 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број на 

членови, број и припадност по земја): Збирниот 

уредувачки одбор се состои од 147 члена. 

 

3. Наслов на трудот: Banking marke concentration 

the Republic of North Macedonia “ 

4. Датум на објавување: 2023 година 

ДА 

3.3 Научно списание во кое објавените трудови се 

предмет на рецензија и кое е објавено во земја на 

Европската Унија или OBE 

 

1. Име на научното списание: Emerald Publishing 

Limited  
2. Име на земја-членка на ЕУ/ОБЕ: Обединето 

Кралство 
3. Наслов на трудот: “Mobile banking usage and 

gamification: the moderating effect of generational 

cohorts” 

4. Датум на објавување: 2020 година 

ДА 

4 Има способност да врши активности во високото 

образование 

 

1. Назив на установата каде што се стекнати 

способности и вештини за реализација на 

високообразовната дејност Универзитет во Тетово. 

 

2. Вид на обука/искуство/образование за 

стекнување вештини и способности за реализација 

на високообразовна дејност Настава 

 

ДА 
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ФОРМУЛАР 2 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ -- ВОНРЕДЕН 

ПРОФЕСОР 

 

Кандидат:                 Кандидат: Линдита Ибраим Муареми 

Институција:            Економски Факултет, Универзитет во Тетово 

 

Областа:               Банкарство (50321), и Финансии (50326) од класификацијата на 

сфери, полиња и научно-истражувачкиполиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација 

 

 

 

 

 

  ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Ред. Број Назив на активноста: Поени 

1. Одржување на предавања на прв циклус на 

студии 
 

1.1 Академска година 2019/2020  

 • Летен семестар: 

 

Студиска програма Финансии и сметководство: 

1. Пазари и финансиски институции/Сем VIII, (2+1) 

 

Студиска програма Меѓународен бизнис: 

2. Пазари и финансиски институции / Сем VIII, (2+2) 

 

 

Студиска програма Економија и бизнис: 

3. Финансиски менаџмент / Сем VI, (2+1) 

 

 

 

 

 

     2x15x0.04=1.2 

1x15x0.03=0.45 

 

2x15x0.04=1.2 

2x15x0.03=0.9 

 

 

 

2x15x0.04=1.2 

1x15x0.03=0.45 
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1.2 Академска година 2020/2021  

 • Зимски семестар: 

 

Студиска програма Меѓународен бизнис: 

1. Управување со ризик / Сем V, (2+2) 

 Факултет за математички природни науки-Студиска 

програма: информатика-деловна информатика 

 2. Основи на финансии/Сем. III, (2+2) 

 

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во 

Суботица, Дисперзија во Бујаноц, Република Србија. 

3. Финансии, (2+2) 

 

• Летен семестар: 

 

Студиска програма Финансии и сметководство: 

1. Пазари и финансиски институции/Сем VIII, (2+1) 

 

 

Студиска програма Меѓународен бизнис: 

2. Пазари и финансиски институции / Сем VIII, (2+2) 

 

Студиска програма Економија и бизнис: 

3. Финансиски менаџмент / Сем VI, (2+1) 

 

 Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во 

Суботица, Дисперзија во Бујаноц, Република Србија. 

4. Принципи на менаџмент, (2+2) 

 

 

 

2x15x0.04=1.2 

2x15x0.03=0.9 

 

2x15x0.04=1.2 

2x15x0.03=0.9 

 

 

 

2x15x 0.03=0.9 

 

 

 

 

 

 

2x15x0.04=1.2 

1x15x0.03=0.9 

 

2x15x0.04=1.2 

2x15x0.03=0.9 

 

 

2x15x0.04=1.2 

1x15x0.03=0.45 

 

 

2x15x 0.03=0.9 

 

1.3 Академска година 2021/2022  

 • Зимски семестар: 

 

Студиска програма Меѓународен бизнис: 

1. Управување со ризик / Сем V, (2+2) 

 

 Математичко-природно-математички факултет 

Студиска програма: Бизнис информатика-

информатика 

2. Основи на финансии/Сем. III, (2+2) 

 

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во 

 

 

2×15x0.04 = 1.2 

2x15x0.03= 0.9 

 

 

2×15x0.04= 1.2 

2x15x0.03=0.9 

 

     

 

 

2x15x0.03= 0.9 
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Суботица, Дисперзија во Бујаноц, Република Србија. 

3. Финансии, (2+2) 

 

• Летен семестар: 

 

Студиска програма Финансии и сметководство 

1. Пазари и финансиски институции/Сем VIII, (2+1) 

Студиска програма Економија и бизнис: 

2. Пазари и финансиски институции / Сем VI, (3+2) 

 

Студиска програма Економија и бизнис: 

3. Финансиски менаџмент/Сем VI, (2+1) 

 

 

 

 

 

    

    2×15x0.04 =1.2 

1x15x0.03=0.45 

 

3×15x0.04=1.35 

2x15x0.03=0.9 

 

     2 ×15x0.04=1.2 

1x15x0.03=0.45 

1.4 Академска година 2022/2023  

 • Зимски семестар: 

 

Студиска програма Меѓународен бизнис: 

1. Управување со ризик / Сем V, (2+2) 

 

 Математичко-природно-математички факултет 

Студиска програма: Бизнис информатика-

информатика 

 2. Основи на финансии/Сем. III, (2+2) 

 

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во 

Суботица, Дисперзија во Бујановац, Република 

Србија. 

3. Банки, (2+2) 

       

 

• Летен семестар: 

(породилно отсуство) 

 

 

 

 

2×15x0.04=1.2 

2 ×15x0.03=0.9 

 

 

 

2×15x0.04=1.2 

2×15x0.03=0.9 

 

 

2 ×15x0.03=0.9 

 

 

 

 

 

 

1.5 Академска година 2023/24  

 • Зимски семестар: 

(породилно отсуство) 

 

• Летен семестар: 

Студиска програма Економија и бизнис: 

1. Пари и банки / Сем IV, (2+2) 

 

 

 

 

 

 

2x15x0.04=1.2 

2x15x0.03=0.9 
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2. 

2.1 
Одржување на предавања во втор циклус 

Академска година 2019/2020 

 

 • Летен семестар: 

Финансии, банкарство и осигурување 

1. Современи финансиски пазари/Сем. II (2+2) 

 

2x15x0.05=1.5 

2.2 Академска година  2020/2021   

  • Зимски семестар: 

Финансии, банкарство и осигурување 

1. Современо банкарство /Сем II, (3+2) 

Финансии и сметководство (3+2) 

2. Современо банкарство /Сем II, (3+2) 

• Летен семестар: 

Финансии и сметководство 

1. Управување со финансиски ризик/Сем., (2+2) 

 

 

3x15x0.05=2.25 

 

 

3x15x0.05=2.25 

 

 

2x15x0.05=1.5 

2.3 Академска година 2021/2022    

 Зимски семестар: 

Финансии, банкарство и осигурување 

1. Современо банкарство /Сем II, (3+2) 

Финансии и сметководство (3+2) 

2. Современо банкарство /Сем II, (3+2) 

• Летен семестар: 

Финансии и сметководство 

1. Управување со финансиски ризик/Сем., (2+2) 

 

 

 

3x15x0.05=2.25 

 

3x15x0.05=2.25 

 

 

2x15x0.05=1.5 

2.4 Академска година 2022/2023    

 Зимски семестар: 

 Програма за студирање: 

 Сметководство и ревизија 

Управување со финансиски ризик/Сем I, (2+2) 

 

 

 

2x15x0.05=1.5 

2.5 Академска година 2023/2024  

 Летен семестар: 

Студиска програма Сметководство финансии: 

1. Современо банкарство 

/Сем II, (3+2) 
 

3x15x0.05=2.25 
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3. Консултации со студенти  
3.1 Академска година 2019/2020  

 • Летен семестар: 

Студиска програма: Финансии и сметководство, 33 

студенти 

Студиска програма: Меѓународен бизнис, 6 студенти 

Студиска програма: Економија и бизнис, 20 студенти 

 

 
  33x0.002=0.066 
 
 
6x0.002=0.012 

20x0.002=0.04 
 

3.2 Академска година 2020/2021  

 • Зимски семестар: 

Студиска програма: Меѓународен бизнис, 6 студенти 

Студиска програма: Бизнис информатика, 5 студенти 

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во 

Суботица, Дисперзија во Бујаноц, Република Србија 

• Летен семестар: 

 

Студиска програма: Финансии и сметководство, 33 

студенти 

Студиска програма: Меѓународен бизнис, 6 студенти 

Студиска програма: Економија и бизнис, 25 студенти 

 

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во 

Суботица, Дисперзија во Бујановац, Република 

Србија. 

Принципи на управување 

 
6x0.002=0.012 
5x0.002=0.01 

 
 

    23x0.002=0.046 
 
 
 

    33x0.002=0.066 
6x0.002=0.012 
25x0.002=0.05 

 
 

23x0.002=0.046 

3.3 Академска година 2021/2022  

 • Зимски семестар: 

Студиска програма: Меѓународен бизнис, 5 студенти 

Студиска програма: Бизнис информатика, 4 студенти 

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во 

Суботица, Дисперзија во Бујановац, Република 

Србија 

• Летен семестар: 

 

Студиска програма: Финансии и сметководство, 29 

студенти 

Студиска програма: Меѓународен бизнис, 5 студенти 

Студиска програма: Економија и бизнис, 23 студенти 

5 x0.002=0.01 
4 x0.002=0.008 

 
 

19x0.002=0.038 
 
 
 
 
 

29x0.002=0.058 
5x0.002=0.01 

23x0.002=0.046 

3.4 Академска година 2022/2023  

 Зимски семестар: 

Студиска програма: Меѓународен бизнис, 5 студенти 
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Студиска програма: Бизнис информатика-

информатика 

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во 

Суботица, Дисперзија во Бујановац, Република 

Србија, Банки 

• Летен семестар: 

(породилно отсуство) 

5x0.002=0.01 
 
 
 

22x0.002=0.044 

3.5 Академскагодина 2023/2024  

 • Зимски семестар 

(породилно отсуство) 

• Летен семестар: 

Студиска програма: Економија и бизнис, 23 студенти 

 
 

 
 

23x0.002=0.046 
3.6 Членови на комисија за оценка или одбрана на 

дипломски трудови - Прв циклус на студии 
 

 Член на комисија за оценка или одбрана на 

дипломски трудови на Економски факултет во 43 

комисии 

 
43×0.1=4.3 

3.7 Ментор во одбраната на дипломските трудови на 
студии од прв циклус 

 

 Ментор на 25 тези одбранети на Економскиот 

факултет 

 
25x0.2=3.8 

3.8 Членови на комисија за оценка или одбрана на 

магистерски трудови - Втор циклус на студии 

 

 Член на комисија за оценка или одбрана на 

магистерски трудови на Економскиот факултет, во 5 

комисии 

5x0.3=1.5 

 Вкупно 59.87 
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НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред. 

број 

Назив на активноста: Поени 

1. Статии со оригинални научни резултати, објавени во 

признато научно/стручно списание 

 

1.1. Kajdafe Ademi, Elsana Aqifi, Lindita Muaremi, “The impact of Covid-

19 Pandemic on Economy of North Macedonia”, Book of Proceeding, 3rd 

Albanian Marketing Management Conference INTERNATIONAL 

SCIENTIFIC CONFERENCE ON INNOVATIVE MARKETING – 

ISCOIM, ISBN: 978-9928-4714-1-3, 2022 

3x0.8=2.4 

1.2. Elsana Aqifi, Lindita Muaremi, ,,Factors that influence the buying 

behaviours of customers whith regular customer cards, ,, 

ECONOMIC VISION, International Scientific Journal in 

Economics, Finance, Business, Marketing, Management and 

Tourism. Faculty of Economics and Faculty of Business 

Administration, Tetova, Republic of North Macedonia Vol 8, 

No.15\16 (2021). 

 

5x0.9=4.5 

1.3 Muaremi L., Konomi R., Salihi S., ,,Impact of Double Taxation 

Agreements in Foreign Direct Investment,, ECONOMIC VISION, 

International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, 

Marketing, Management and Tourism. Faculty of Economics and 

Faculty of Business Administration, Tetova, Republic of North 

Macedonia Vol.6., No. 11/12 (2019). ISSN: 1857 - 9566 (Print) 

ISSN: 2545-4544 (Online) 

 
5x0.9=4.5 

1.4 Çera, G., Pagria, I., Khan, K.A. and Muaremi, L., (2020), "Mobile 

banking usage and gamification: the moderating effect of 

generational cohorts", Journal of Systems and Information 

Technology, Vol. 12 No. 3, pp. 243-

263. https://doi.org/10.1108/JSIT-01-2020-0005, Publisher: 

Emerald Publishing Limited 

 
5x0.9=4.5 

1.5 Sindise Salihi, Lindita Muaremi ,,The impact of borrowed capital 

on enterprise profit –the case of small and medium enterpreses in 

the polog region, ,, ECONOMIC VISION, International Scientific 

Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management 

and Tourism. Faculty of Economics and Faculty of Business 

Administration, Tetova, Republic of North Macedonia 

Vol.8,No.15/16 (2021). 

 
5x0.9=4.5 

1.6 Rametullah Ferati, Nedime Sallai, Lindita Muaremi, Hasim 

Deari, ,, Internal audit-Implementation,need and benefits in 

Republic of North Macedonia, Global Scientific Journalis (GSJ 

PUBLISHER)., GSJ PUBLISHED :Volue 11, Issuse 2, February 

2023 :ISSN 2320-9186. 

 
6x0.9=5.4 

1.7 Lindita Muaremi, ,,Banking marke concentration the Republic 

of North Macedonia, Global Scientific Journalis, GSJ 

6x0.9=5.4 

https://www.emerald.com/insight/search?q=Gentjan%20%C3%87era
https://www.emerald.com/insight/search?q=Ina%20Pagria
https://www.emerald.com/insight/search?q=Khurram%20Ajaz%20Khan
https://www.emerald.com/insight/search?q=Lindita%20Muaremi
https://www.emerald.com/insight/publication/issn/1328-7265
https://www.emerald.com/insight/publication/issn/1328-7265
https://doi.org/10.1108/JSIT-01-2020-0005
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PUBLISHED: Volume 1, Issuse 3, March 2023, Online : ISSN 

2320-9186. 

1.8 Kozeta Jana, Aldona Minga, Lindita Muaremi, ,,The role of the 

Business in the Developent of the Territory, Interantional 

Multidisciplinary  Research Jurnal , Europian Academic 

Research, The Resarche Paper is Original and Innovation. It is 

Peer-Reviwed Europian Academic Research, Vol.XI, Issue 

1\April 2023. Impact Factor: 3.4546 (UIF) DRJI VALUE:5.9 

(B+)  ISSN 2286-482, ISSN-L 2286-482 

6x0.9=5.4 

2. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 

познати научни / стручни списанија 

Поени 

2.1 Muaremi L., Konomi R., Salihi S., ,,Impact of Double Taxation 

Agreements in Foreign Direct Investment,, ECONOMIC 

VISION, International Scientific Journal in Economics, Finance, 

Business, Marketing, Management and Tourism. Faculty of 

Economics and Faculty of Business Administration, Tetova, 

Republic of North Macedonia Vol.6., No. 11/12 (2019). 

ISSN: 1857 - 9566 (Print) ISSN: 2545-4544 (Online) 

2 

2.2 Sindise Salihi, Lindita Muaremi, Fortesa Haziri, Gentjan Çera, 

2019.:,,Mobile banking users: education and its relationship with 

intention to use and recommend,, 3rd International Scientific 

Conference on Business and Economic “Transition to 

Development: Emerging Challenges and Perspectives” South East 

European University, Tetovo, 2019. Republic of Macedonia. 

2 

2.3 Sindise Salihi, Lindita Muaremi ,,The impact of borrowed 

capital on enterprise profit –the case of small and medium 

enterpreses in the polog region, ,, ECONOMIC VISION, 

International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, 

Marketing, Management and Tourism. Faculty of Economics and 

Faculty of Business Administration, Tetova, Republic of North 

Macedonia Vol.8,No.15/16 (2021). 

2 

2.4  Elsana Aqifi, Lindita Muaremi, ,,Factors that influence the buying 

behaviours of customers whith regular customer cards, ,, 

ECONOMIC VISION, International Scientific Journal in Economics, 

Finance, Business, Marketing, Management and Tourism. Faculty of 

Economics and Faculty of Business Administration, Tetova, 

Republic of North Macedonia Vol 8, No.15\16 (2021). 

2 

2.5 Kadafe Ademi, Elsana Aqifi, Lindita Muaremi, ,,The ipact of 

covid-19 pandemic on Economy of North Macedonia growth 

analysis,, 3rd Albanian marketing managent conference, 

International scientific conference on innovative marketing – 

ISCOIM (25&26 March, 2022), ISBN: 978-9928-4714-1-3. 

 

2 

2.6 Sindise Salihi, Lindita Muaremi, Elsana Aqifi, Edrina Emini, 

“The influence of Macroeconomic factors on non-performing 

loans in the countries of the Western Balkans”, 8th International 

2 



 

21 

 

Scientific Conference of The Faculty of Economics, University of 

Tetovo, 2022 

 

 Вкупно 49.5 

 

 

СТРУЧНО-ПРИМЕНЕТА ДЕЈНОСТ 

 

Ред. 

број 

Назив на активноста: Поени 

1. Член на комисија за изработка на студии на студиските програми од 

прв циклус на Економски факултет  

1 

2. Член на комисија за изработка на студиски програми од втор циклус 

на Економски факултет  

1 

3. Промоција на Економски факултет  0.5 

 Вкупно 2.5 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред. 

број 

Назив на активноста: Поени 

1. Член на научен одбор на научен/стручен состанок/конференција 

(2019,2020, 2021,2022) 

4x0.5=2 

2. Член на уредувачкиот одбор на научното списание „Економска 

визија“(2019,2020, 2021,2022) 

1x4=4 

3. Член на комисија за евалуација на наставниот процес на 

Економскиот факултет 

1 

4. Учесници во активностите: Отворени денови на Универзитетот во 

Тетово, Економски факултет (2019,2020, 2021,2022) 

1x4=4 

5. Раководител на студиска програма за Финансии и сметководство, 

прв циклус на студии 

1 

6. Раководител на студиска програма за Финансии и сметководство 120 

ECTS , втор циклус на студии 

1 

7. Раководител на студиска програма Сметководство и ревизиа , 60 

ECTS , втор циклус на студии  

1 

 Вкупно 14 
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 

Поени 

ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 59.87 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 49.5 

СТРУЧНО-ПРИМЕНЕТА ДЕЈНОСТ 2.5 

ШИРОКА ИНТЕРЕСНА ДЕЈНОСТ 14.0 

Вкупно 125.87 

 

 

 

 

Тетово, 26.06.2024                                                     

                                                                                                            Рецензентска комисија: 

 

1. Проф. д-р. Раман Исмаили (претседател) – 

редовен професор на Економскиот факултет на 

Универзитетот во Тетово 

                 ______________________________________ 

 

 

 2. Проф. д-р. Aрун Таири (член) – вонреден професор 

на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово 

 

                                                                               ______________________________________ 

 

 3. Проф. д-р. Африм Алили (член) – редовен професор 

на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово 

                                                                         _____________________________________ 

 

 



До:
НАСТАВНО - НАУЧНИОТ СОВЕТ НА

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ

Согласно член 110 и 173 од Законот за високото образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 82/20818), врз основа на Конкурсот објавен на 22.5.2024 
година во дневните весници „Коха“ и „Нова Македонија“ како и на веб-страницата на 
Универзитетот www.unite.edu.mk, за избор /реизбор на наставник во сите наставно-
научни струки од областа на Менаџмент системи, Теорија и организацијата на 
деловните системи, Финансискиот менаџмент (50602, 50601, 50607 од класификацијата
на области, области и научно-истражувачки области според Меѓународна 
класификација на фраскат), со Одлука на Научнонаставниот совет на Економскиот 
факултет, бр. 14-353/3 од 19.06.2024 година, едногласно е избрана рецензентската 
комисија во овој состав:

1. Проф. д-р. Брикенд Азири (претседател) – редовен професор на Економскиот 
факултет на Универзитетот во Тетово
2. Проф. д-р. Раман Исмаили (член) – редовен професор на Економскиот факултет на 
Универзитетот во Тетово
3. Проф. д-р. Аријета Амзаи (член) – вонреден професор на Економскиот факултет на 
Универзитетот во Тетово.

По разгледувањето на документацијата, рецензентската комисија има чест да го издаде 
овој реферат :

Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР – РЕИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ  наставно - научни звања звања од

областа на, Менаџмент системи, Теорија и организација на деловните системи,
Финанциски менацмент (50602, 50601, 50607 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева
класификација) НА ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ, Универзитет во Тетово

На конкурсот објавен во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ од 22. 05. 2024 
година, како и на веб-страницата на Универзитетот www.unite.edu.mk, за избор/реизбор
на наставник во сите ги нарекува образовно-научни од областа Менаџмент системи, 
Теорија и организација на деловните системи,  Финанциски менацмент (50602, 50601, 
50607 од класификацијата на сфери, полиња и научно-истражувачки области според 
меѓународната класификација Фраскат) само кандидатот Д-р. Едрина Емини Деари.

Врз основа на доставената документација, како и други податоци за кандидатот, 
рецензентската комисија ги дава следните наоди и оценки:

Биографски податоци:

Едрина  Емини Деари е  родена  на  24  февруари  1993  година  во  Тетово.  Основно
образование завршил во Ш. Ф. „Екерем Чабеј“ во с. Непороштено, додека средното
образование  во  Гимназијата  „Кирил  Пејчиновиќ “  “во  Тетово,  Република  Северна
Македонија.



Додипломските студии ги заврши на Економскиот факултет во студиската 
програма Бизнис и Економија - Универзитетот во Тетово со просечна оцена 9,68 и 
се стекна со стручно звање Baccalaureus по Економија. Магистерските студии ги 
заврши во студиската програма Финансии и Сметководство во Економскиот 
факултет - Универзитет во Тетово со просечна оценка 10,00, на тема „Анализа на 
каузалната врска помеѓу странските директни инвестиции и економскиот раст“ и ја 
освои титулата Магистер по Економија. 

Во ноември 2019 година се запишал на трет циклус докторски студии на 
Универзитетот на Југоисточна Европа, на Факултетот за бизнис и економија, насока 
бизнис администрација. На 08.03.2024 година успешно ја одбранил докторската теза на
тема „Испитување на влијанието на стиловите на лидерство врз деловните 
перформанси” со просек 9,2 и се стекнал со звање Доктор на економски науки, насока 
Бизнис администрација. 

Кандидататката успеа да собере драгоцено работно искуство за три години, од 
периодот 2016-2018 година во Министерството за странски инвестиции во Република 
Северна Македонија. Кандидатот во оваа институција беше ангажиран како 
соработник во кабинетот на министерот за странски инвестиции. Во овој 
период, кандидатот беше член на Комисијата за евалуација на барањата за финансиска 
поддршка за инвестиции, формирана од Владата на Република Северна Македонија. 

Од 2016/17 година, Едрина Емини Деари е асистент на Економскиот факултет при
Универзитетот во Тетово, покривајќи главно предмети поврзани со менаџмент, 
маркетинг и бизнис. Кандидатката Едрина Емини Деари во периодот 2020/21-2022/23 
година е ангажирана како раководител на студиската програма за туризам за прв и втор
циклус.

Од почетокот на учебната 2023/24 година води со студиските програми 
Маркетинг и Менаџмент на прв циклус на студии, додека на вториот циклус на студии 
води со две студиски програми Маркетинг и Менаџмент 120 ЕКТС и Менаџмент 60 
ЕКТС.

Едрина Емини  Деари има  објавено  неколку  истражувачки  трудови  во
меѓународни  научни  списанија  и  покажала  интерес  за  истражување  особено  за
најновите практики на  управување. Нејзините вештини вклучуваат и  познавање на
статистички програми: Смарт ПЛС, STATA и SPSS.

1. НАСТАВНО-ОБРАЗОВАНА ДЕЈНОСТ:

Кандидатката  Д-р.  Едрина  Емини  Деари  има  одржано  предавања,  вежби  и
консултации  на  првиот  циклус  на  студии  на  Економскиот  факултет  и  на  други
факултети  каде  се  опфатени  економските  предмети.  Студиските  програми  каде
кандидатот има изработено предавања и вежби ги опфаќаат програмите: финансии и
сметководство,  меѓународен бизнис,  економија и бизнис,  маркетинг и менаџмент и
туризам,  финансиска  математика,  геодезија  и  геоинформатика  и  прехранбена
технологија, по овие предмети:

Студиска програма: Финансии и сметководство

•  Основи  на  менаџмент,  Основи  на  маркетинг,  Менаџмент  со  човечки  ресурси,
Истражување на пазарот, Комуникација и односи со јавноста, Проектен менаџмент,
Меѓународен бизнис.



Студиска програма: Економија и бизнис

• Европски економски интеграции, Монетарна економија, Маркетинг во туризмот,
Истражување  на  пазарот,  Комуникација  и  односи  со  јавноста,  Стратешки
менаџмент.

Студиска програма: Туризам

• Маркетинг во туризмот, Комуникација и односи со јавноста, Основи на маркетинг

Студиска програма: Маркетинг и менаџмент

•  Маркетинг  на  услуги,  Маркетинг  во  туризмот,  Менаџмент на  човечки  ресурси,
Комуникации  и  односи  со  јавноста,  Маркетинг  менаџмент,  Меѓународен  бизнис,
Менаџмент на проекти, Промоција, Управување со иновации и промени,

Студиска програма: Меѓународен бизнис

• Меѓународен маркетинг, Меѓународен бизнис, Комуникација и односи со јавноста,
Маркетинг во туризмот, Меѓународни бизнис стратегии,Ооснови на маркетингот,
Вовед во бизнис, Економија на Европската унија

 Студиска програма Математика по финансии

• Маркетинг

 Студиска програма: Геодезија и Геоинформатика

• Принципи на менаџмент и маркетинг, Управување со геодетски работи

 Студиска програма: Технологија на храна

• Менаџмент во прехранбената индустрија

Согласно  Уредбата  за  посебните  услови  и  постапка  за  избор  во  наставно-научни,
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово бр.  01-
4309/2  од  01.12.2021  година,  кандидат  Др.  Sc.  Едрина  Емини  Деари  од  наставно-
образовната дејност постигна вкупно 59,25 поени.

2. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ:

Покрај тоа што е ангажиран во наставниот процес, кандидатката постојано се занимава
со  научно  истражување  од  областа  на  економските  науки,  вклучувајќи  го  и
менаџментот и пошироко. Научно-истражувачката дејност се состои од научни статии
објавени  во  меѓународни  научни  списанија  и  со  учество  на  меѓународни  научни
собири, наведени подолу:



2.1 Трудови објавени во меѓународни научни конференции и списанија:

Bardhyl Dauti, Edrina Emini (2019). Economic challenges of North Macedonia’s 
bridging toward European Union, with focus on real and nominal convergence. ECONOMIC 
VISION International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, 
Management and Tourism, 6(11-12), 31-41.

Edrina Emini, Hatibe Deari Zekjiri, (2020). An empirical analysis of digital 
marketing impact on consumer buying behaviour-the case of North Macedonia. International 
Journal of Islamic Marketing and Branding, 5(4), 247-257.

Edrina Emini (2021). THE IMPACT OF ECONOMIC FREEDOM ON GROWTH 
PROSPECTS OF SOUTHEAST EUROPEAN COUNTRIES. ECONOMIC VISION-
International Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management 
and Tourism, 8(15-16), 51-59.

ValonAmeti, Edrina Emini (2022). ENTREPRENEURSHIP, COGNITION AND 
DECISION MAKING: LITERATURE REVIEW. International Scientific Journal in 
Economics, Finance, Business, Marketing, Management and Tourism, 9(17-18), 153-157.

Edrina Emini (2022). The impact of SMEs on growth prospects of North 
Macedonia. World Review of Entrepreneurship, Management and Sustainable 
Development, 18(3), 262-281.

Edrina Emini, Valon Ameti (2023). THE IMPACT OF LEADERSHIP STYLES ON
ORGANIZATIONAL LEARNING IN NORTH MACEDONIAN 
ENTERPRISES. ECONOMIC VISION International Scientific Journal in Economics, 
Finance, Business, Marketing, Management and Tourism, 10(19-20), 91-97.

Edrina Emini, Sadudin Ibraimi,  Gadaf Rexhepi (2023). The role of democratic 
leadership style and organisational learning in innovations and financial performance of 
enterprises. International Journal of Environment, Workplace and Employment, 7(3), 260-
273.

Sindise Salihi, Lindita Muaremi, , Elsana Ejupi, Edrina Emini  (2023). THE 
INFLUENCE OF MACROECONOMIC FACTORS ON NON-PERFORMING LOANS IN 
THE COUNTRIES OF THE WESTERN BALKANS. ECONOMIC VISION International 
Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and 
Tourism, 10(19-20), 174-180.e

Edrina Emini (2023). The Role of Leadership Styles in Fostering Innovations and its 
Impact on Market Share. XX. International Balkan and Near Eastern Congress Series on 
Economics, Business and Management-Ohrid/Republic of North Macedonia.

2.2. Учество на меѓународни конференции и обуки:

Сертификат за учество на научен/стручен собир со извештај-усна
презентација

Сертификат за учество на деветтата меѓународна научна конференција на 
Економскиот факултет, Универзитет во Тетово/ ISCFE 23, 15-17 ноември 2023 г.
Сертификат за учество на XX конференција. Меѓународен балкански и 
блискоисточен конгресен серијал за економија, бизнис и 
менаџмент-Охрид/Република Северна Македонија, 14-15 октомври 2023 г.
Сертификат за учество на шестата меѓународна научна конференција за бизнис и 
економија (ISCBE 2023), Универзитет на Југоисточна Европа. 12-13 мај 2023 
година.
Сертификат за учество на XVII конференција. Меѓународен балкански и 



блискоисточен конгрес за економија, бизнис и менаџмент - Пловдив / БУГАРИЈА. 
Март, 2022 година.
Сертификат за учество на 8-та меѓународна научна конференција на Економскиот
факултет, Универзитет во Тетово/ ISCFE 22.10.2022 година.
Сертификат за учество на 6-та меѓународна научна конференција на Економскиот
факултет, Универзитет во Тетово/ ISCFE 22, 19 октомври 2018 г.
Сертификат за учество на работилницата „Make it Stick: The Science of Successful
Learning“ организирана од Центарот за мир и интеркултурна комуникација. 13-14
јуни 2023 година.

 Сертификат за  учество  на  работилницата  “Ecolog:  More  than  a  workplace”
рганизирана во рамки на Меѓународната научна конференција “Circular Economy:
Opportunities and Challenges”. 17-18 Новембер, 2022

Сертификат за  учество  на  обуката  „Софтвер  за  статистичка  анализа“
организирана од Центарот за обука Флуент. Октомври, 2020 година

Сертификат за  учество на работилницата  „Примена на статистички методи во
истражувањето“ (SPSS), организирана од Универзитетот во Тетово. 15-16 ноември
2019 година

Согласно Уредбата за посебните услови и постапка за избор во наставно-научни,
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово бр. 01-
4309/2 од 01.12.2021 година, кандидат Д-р. Едрина Емини Деари има остварено вкупно
64,2 поени од научно-истражувачката дејност.

3. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Едрина  Емини  Деари  веќе  неколку  години  е  дел  од  промотивниот  тим  на
Универзитетот  во  Тетово.  Исто  така,  кандидатот  ја  има  развиено  применетата
професионална дејност со други проекти и активности и тоа:

3.1 Унапредување на факултетот

 Дел од промотивниот тим на академската понуда 2020/2021; 2022/23;2023/24
 Учесници  во  активностите:  Отворени  денови  на  Универзитетот  во  Тетово

2018/19; 2019/20; 2020/21; 2021/22; 2022/23; 2023/24  година;



 3.2 Проект

 Учесник/соработник  во  креирањето  и  спроведувањето  на  истражувачкиот
проект  финансиран  од  Министерството  за  животна  средина  и  просторно
планирање при Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово со наслов
„Еколошки стандарди од економисти“.



3.3 Комисија на натпревари

 Член на комисија на натпреварите на Економската олимпијада

Согласно  Уредбата  за  посебните  услови  и  постапка  за  избор  во  наставно-научни,
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во  Тетово бр. 01-
4309/2 од 01.12.2021 година, кандидат Др. Sc.  Едрина Емини Деари има остварено
вкупно 7,5 поени од стручно апликативна дејност.

4. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Врз основа на доставената документација, Едрина Емини Деари ја разви дејноста од
поширок интерес и тоа:

4.1. Член на уредувачкиот одбор на научното списание

Едрина Емини Деари е член на уредничкиот одбор на списанието Economic Vision,
Меѓународен научен весник за економија, финансии, бизнис, маркетинг, менаџмент и
туризам, Универзитетот во Тетово.

4.2. Раководител на студиската програма на Економскиот факултет

Кандидатката Едрина Емини Деари во периодот 2020/21-2022/23 година е ангажирана
како раководител на студиската програма за туризам за прв и втор циклус.

Од почетокот на учебната 2023/24 година ги води студиските програми Маркетинг и
менаџмент  на  прв  циклус  на  студии,  додека  на  втор  циклус  на  студии  ги  води
програмите Маркетинг и менаџмент и програмата Менаџмент.

4.3 Член на комисиите на ниво на факултет

За член на комисијата за евалуација на наставниот процес е именувана Едрина Емини
Деари

5. Образецот за извештајот за изборот на наставно-научниот повик

Образецот за Изборниот извештај во наставно-научниот повик е во прилог на следните
прилози.  Кандидатот  Д-р.  Едрина  Емини  Деари  обезбеди  вкупно  137,95 поени,
односно во: наставно-образовна дејност 59,25 поени, научноистражувачка дејност 64,2



поени, во стручно апликативна дејност дејност  7,5 поени и во дејности од поширок
интерес 6,5 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени
I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 59.25
II. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 64.2
III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 7.5
IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 6.5

Вкупно 137.45

6. Заклучок и предлог

Врз  основа  на  изнесената  документација,  како  и  од  податоците  во  прилогот,
рецензентската комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-образовната,
научно-истражувачката,  стручно-апликативната  дејност  и  дејностите  од  поширок
интерес и констатира дека кандидатот Д-р Едрина Емини Деари согласно Уредбата
за  посебни  услови  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,  наставно-
стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово бр. 1-4309/2 од 01.12.2021,
има  акумулирано  137,45 поени  од  стручни  референци,  со  што  го  надмина
минималниот број на бодови кои се неопходни за избор на наставно-научниот оглас за
Доцент.

Врз основа на општата активност на кандидатот, рецензентската комисија има чест и
задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет на Економскиот факултет на
Универзитетот во Тетово кандидатот др. Едрина Емини Деари да избере на наставно-
научниот повик Доцент од областа Менаџмент системи,  Теорија и организација на
деловни системи и финансиски менаџмент (50602, 5601, 50607 од класификацијата на
сфери, области и научно-истражувачки области според Меѓународниот Класификација
на фраскат) на Економски Факултет.

Тетово, 03. VII. 2024

Рецензентска комисија:

1. Проф. д-р. Брикенд Азири (претседател) – редовен 
професор на Економскиот факултет на Универзитетот во
Тетово

                                                                
 ________________________________

2. Проф. д-р. Раман Исмаили (член) – редовен 
професор на Економскиот факултет на Универзитетот во
Тетово

                                                                
 ________________________________



 3. Проф. д-р. Аријета Амзаи (член) – вонреден 
професор  на  Економскиот факултет на Универзитетот 
во Тетово

                                                                 
           ________________________________

                                       
ОБРАЗЕЦ 1

 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО,
НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ

Кандидат:      
Едрина, Асан Емини

Институција:        
Економски факултет, Универзитет во Тетово

Научна област:     Менаџмент системи, Теорија и организација на деловни системи, Финансиски
менаџмент  (50602,  50601,  50607  од  класификацијата  на  научно-истражувачките  подрачја,
полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација),
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ/ НАУЧНО
ЗВАЊЕ – НАУЧЕН СОРАБОТНИК

Ред.
број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови    да/не
1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и

втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено
просечен  успех  од  најмалку  8,00  (осум)  на  интегрираните
студии од првиот и вториот циклус *

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,68
   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,00

Просечниот успех изнесува  9,84 за интегрираните
студии од првиот и вториот циклус.
Просечниот успех на трет циклус изнесува: 9,2

Да

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која
се избира

Назив на  научната  област  : Менаџмент системи,  Теорија  и
организација  на  деловни  системи,  Финансиски  менаџмент
Кандидатот е магистер од областа: Финансии и сметководство
Кандидатот е доктор на насока: Бизнис администрација

Да

3 Објавени  најмалку  четири  научни  труда** во  референтна Да



Ред.
број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови    да/не
научна  публикација  согласно  со  ЗВО  во  последните  пет
години пред објавувањето на конкурсот за избор

3.1 Научно  списание  во  кое  трудовите  што се  објавуваат
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една
електронска  база  на  списанија  со  трудови  достапна  на
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science,
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо
образование
1. Назив на научното списание: Economic Vision
2. Назив на електронската база на списанија: Еbsco 
3. Наслов  на  трудот:  “THE  IMPACT  OF  LEADERSHIP

STYLES ON ORGANIZATIONAL LEARNING IN NORTH
MACEDONIAN ENTERPRISES “

4. Година на објава: 2023

1. Назив на научното списание: Economic Vision
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco
3. Наслов  на  трудот:  “THE  IMPACT  OF  ECONOMIC

FREEDOM  ON  GROWTH  PROSPECTS  OF
SOUTHEAST EUROPEAN COUNTRIES“

4. Година на објава: 2021

Да

3.2 Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат
подлежат  на  рецензија  и  кое  има  меѓународен  уредувачки
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при
што бројот на членови од една земја не може да надминува
две третини од вкупниот број на членови

1.  Назив  на  научното  списание:  International  Journal  of
Environment, Workplace and Employment
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број
и припадност по земји):  21  земји (USA,  UK, Egypt, United
Arab Emirates,  Turkey,  Greece,  Tunisia,  Kuwait,  India,  Spain,
Indonesia,  Brunei  Darrusalem,  Cyprus,  Nigeria,  Malaysia,
Morroco)
3. Наслов на трудот:  “The role of democratic leadership style
and  organisational  learning  in  innovations  and  financial
performance of enterprises”
4. Година на објава: 2023

Да

3.3 Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат
подлежат на рецензија и кое е  објавено во земја членка на
Европската Унија и/или ОЕЦД

Да



Ред.
број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови    да/не

1. Назив на научното списание:  World Review of 
Entrepreneurship, Management and Sustainable 
Development 

2. Назив на  членката  на ЕУ/ОЕЦД: Indercience publishers
Женева, Швајцарија (ОЕЦД) 

3. Наслов на трудот: “The impact of SMEs on growth 
prospects of North Macedonia”

4. Година на објава: 2022

1. Назив  на  научното  списание:   International  Journal  of
Islamic Marketing and Branding 

2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД : Indercience publishers
Женева, Швајцарија (ОЕЦД) 

3. Наслов  на  трудот:  “An  empirical  analysis  of  digital
marketing impact on consumer buying behaviour-the case of
North Macedonia”

4. Година на објава: 2020

3.5 Зборник  на  рецензирани  научни  трудови,  презентирани  на
меѓународни  академски  собири  каде  што  членовите  на
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји

1. Назив на зборникот:  Proccedings
2. Назив на меѓународниот собир:   XX. International Balkan

and  Near  Eastern  Congress  Series  on  Economics,  Business
and Management 

3. Имиња  на  земјите:  Бугарија,  Република  Северна
Македонија, Косово.

4. Наслов  на  трудот: “The  Role  of  Leadership  Styles  in
Fostering Innovations and its Impact on Market Share” 

5. Година на објава: 2023

Да

4 Познавање  на  најмалку  еден  странски  јазик,  определен  со
општ акт на Универзитетот, односно на самостојната висока
стручна школа  

1. Странски јазик: Англиски јазик
2. Назив на документот: Сертификат 
3. Издавач на документот: Универзитет во Тетово - Јазичен

центар  и  Филолошки  факултет  на  Универзитетот  во
Тетово

4. Датум на издавање на документот: 27.05.2024

Да

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност
1. Назив на установата каде што се стекнати способности и

Да



Ред.
број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови    да/не
вештини  за  реализација  на  високообразовната  дејност:
Универзитет во Тетово.

2. Вид на обука/искуство/образование за стекнување вештини
и  способности  за  реализација  на  високообразовна  дејност:
Настава.

3.  Периодот  на  стекнување  вештини  за  реализација  на
високообразовна дејност: 2017-2024 г.

ОБРАЗЕЦ 2
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат:
Едрина, Асан Емини

Институција:

Економски факултет, Универзитет во Тетовo
Научна  област  Менаџмент  системи,  Теорија  и  организација  на  деловни  системи,
Финансиски  менаџмент  (50602,  50601,  50607  од  класификацијата  на  научно-
истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според  Меѓународната  фраскатиева
класификација)

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 

Бр. Име на активност Поени Поени

1 Одржување на предавања
(прв циклус на студии)

Поен
и

Фон
д

Нед
ели

Се
м 2.4

1.1 Европски економски интеграции 0.04 2 15 1 1.2
1.2 Управување со иновации и промени 0.04 2 15 1 1.2

2 Одржување на вежби
(прв циклус на студии) Pikët Fond

i
Javë

t
Se
m. 50.85

2.1 Европски економски интеграции 
(Економија и Бизнис, Скопје) 0.03 1 15 1 0.45

2.2 Основи на економијата (Економија и 
Бизнис) 0.03 2 15 1 0.9

2.3 Монетарна економија (Економија и Бизнис,
Тетово) 0.03 2 15 1 0.9

2.4 Монетарна економија (Економија и Бизнис,
Скопје) 0.03 2 15 1 0.9

Основи на менаџмент (Финансии и 
Сметководство) 0.03 2 15 1 0.9

2.5 Маркетинг (Математика во финансии) 0.03 2 15 1 0.9
2.6 Принципи на менаџмент и маркетинг 0.03 1 15 2 0.9



(Геодезија и Геоинформатика)

2.7 Основи на маркетинг (Финансии и 
Сметководство) 0.03 2 15 1 0.9

2.8 Основи на маркетинг (Меѓународен Бизнис) 0.03 2 15 2 1.8
2.9 Основи на маркетинг (Туризам) 0.03 2 15 2 1.8

2.10 Маркетинг на услуги (Маркетинг и 
Менаџмент) 0.03 2 15 3 2.7

2.11 Управување со геодетски работи Геодезија 
и Геоинформатика) 0.03 1 15 1 0.45

2.12 Управување со човечки ресурси (Финансии 
и Сметководство) 0.03 1 15 3 1.35

2.13 Управување со човечки ресурси 
(Маркетинг и Менаџмент) 0.03 2 15 1 0.9

2.14 Маркетинг во туризмот (Економија и 
Бизнис) 0.03 1 15 6 2.7

2.15 Маркетинг во туризмот (Маркетинг и 
Менаџмент) 0.03 2 15 6 5.4

2.16 Маркетинг во туризмот (Туризам) 0.03 2 15 6 5.4

2.17 Меѓународен маркетинг (Меѓународен 
Бизнис) 0.03 2 15 1 0.9

2.18 Истражување на пазарот (Финансии и 
Сметководство) 0.03 1 15 3 1.35

2.19 Истражување на пазарот (Економија и 
Бизнис) 0.03 2 15 3 2.7

2.20 Вовед во финансии (Информатика во 
Бизнис) 0.03 2 15 1 0.9

2.21 Менаџмент во прехранбената индустрија 
(Прехранбена Технологија) 0.03 2 15 2 1.8

2.22 Економијата на Европската Унија 
(Меѓународен Бизнис) 0.03 2 15 1 0.9

2.23 Вовед во бизнис (Меѓународен Бизнис) 0.03 2 15 1 0.9

2.24 Комуникација и односи со јавноста 
(Економија и Бизнис) 0.03 1 15 1 0.45

2.25 Комуникација и односи со јавноста 
(Маркетинг и Менаџмент) 0.03 1 15 1 0.45

2.26 Комуникации и односи со јавноста 
(Финансии и Сметководство) 0.03 1 15 1 0.45

2.27 Комуникација и односи со јавноста 
(Меѓународен Бизнис) 0.03 1 15 1 0.45

2.28 Комуникација и односи со јавноста 
(Туризам) 0.03 1 15 1 0.45

2.29 Стратешки менаџмент (Економија и 
Бизнис) 0.03 1 15 1 0.45

2.3 Маркетинг менаџмент (Маркетинг и 
Менаџмент) 0.03 1 15 2 0.9

2.31 Меѓународен бизнис стратегии 
(Меѓународен Бизнис) 0.03 2 15 1 0.9

2.32 Управување со проекти (Маркетинг и 
Менаџмент 2021) 0.03 2 15 1 0.9



2.33 Управување со проекти (Маркетинг и 
Менаџмент 2013) 0.03 1 15 1 0.45

2.34 Управување со проекти (Финансии и 
Сметководство) 0.03 2 15 1 0.9

2.35 Меѓународен бизнис (Маркетинг и 
Менаџмент) 0.03 1 15 1 0.45

2.36 Меѓународен бизнис (Меѓународен Бизнис) 0.03 2 15 2 1.8

2.37 Меѓународен бизнис (Финансии и 
Сметководство) 0.03 2 15 2 1.8

2.38 Управување со иновации и промени 
(Маркетинг и Менаџмент) 0.03 1 15 1 0.45

2.39 Промоција (Маркетинг и Менаџмент) 0.03 2 15 1 0.9
3 Консултации со студенти 6

3.1 Консултации со студенти 200x15x0.002 6
Вкупно (1+2+3) 59.25

II. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активност Поен
и

1 Одбранети тези

1.1 Едрина Емини Деари: „Испитување на влијанието на стиловите на 
лидерство врз деловните перформанси“, докторска теза /

1.2 Едрина Емини Деари: “Анализа на каузалната врска помеѓу странските 
директни инвестиции и економскиот раст”-магистерска теза /

2
Трудови со оригинални научни резултати, објавени во познати

научни / стручни списанија 44.2

2.1

Bardhyl Dauti, Edrina Emini (2019). Economic challenges of North 
Macedonia’s bridging toward European Union, with focus on real and nominal 
convergence. ECONOMIC VISION International Scientific Journal in 
Economics, Finance, Business, Marketing, Management and Tourism, 6(11-12),
31-41.

5x0.9
=4.5

2.2.

Edrina Emini, Hatibe Deari Zekjiri, (2020). An empirical analysis of digital 
marketing impact on consumer buying behaviour-the case of North 
Macedonia. International Journal of Islamic Marketing and Branding, 5(4), 247-
257.

6x0.9
=5.4

2.3

Edrina Emini (2021). THE IMPACT OF ECONOMIC FREEDOM ON 
GROWTH PROSPECTS OF SOUTHEAST EUROPEAN 
COUNTRIES. ECONOMIC VISION-International Scientific Journal in 
Economics, Finance, Business, Marketing, Management and Tourism, 8(15-16),
51-59.

5

2.4 Valon Ameti, Edrina Emini (2022). ENTREPRENEURSHIP, COGNITION 
AND DECISION MAKING: LITERATURE REVIEW. International Scientific
Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and 5x0.9



Tourism, 9(17-18), 153-157. =4.5

2.5

Edrina Emini (2022). The impact of SMEs on growth prospects of North 
Macedonia. World Review of Entrepreneurship, Management and Sustainable 
Development, 18(3), 262-281. 5

2.6

Edrina Emini, Valon Ameti (2023). THE IMPACT OF LEADERSHIP 
STYLES ON ORGANIZATIONAL LEARNING IN NORTH MACEDONIAN
ENTERPRISES. ECONOMIC VISION International Scientific Journal in 
Economics, Finance, Business, Marketing, Management and Tourism, 10(19-
20), 91-97.

5x0.9
=4.5

2.7

Edrina Emini, Sadudin Ibraimi, Gadaf Rexhepi (2023). The role of democratic 
leadership style and organisational learning in innovations and financial 
performance of enterprises. International Journal of Environment, Workplace 
and Employment, 7(3), 260-273.

6x0.8
=4,8

2.8

Sindise Salihi, Lindita Muaremi, Elsana Ejupi, Edrina Emini (2023). THE 
INFLUENCE OF MACROECONOMIC FACTORS ON NON-PERFORMING
LOANS IN THE COUNTRIES OF THE WESTERN 
BALKANS. ECONOMIC VISION International Scientific Journal in 
Economics, Finance, Business, Marketing, Management and Tourism, 10(19-
20), 174-180.e

5x0.6
=3

2.9

Edrina Emini (2023). The Role of Leadership Styles in Fostering Innovations 
and its Impact on Market Share. XX. International Balkan and Near Eastern 
Congress Series on Economics, Business and Management-Ohrid/Republic of 
North Macedonia

5

2.10

Апстракт објавен во книгата на конференциски апстракти на XVII. 
International Balkan and Near Eastern Congress Series on Economics, Business
and Management-Plovdiv / BULGARIA 
Тема: The Impact of Leadership Styles, on Employee Performance in the 
Public and Private Sector Organizations, in North Macedonia. Empirical 
Review, March 2022

1

2.11

Апстракт објавена во книгата на конференциски апстракти на IX на 
Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово / 9th International 
Scientific Conference of the Faculty of Economics – University of Tetovo, 
Tetovo, North Macedonia 15-17 November, 2023 со тема: “Poverty and How 
to Trackle Poverty with an Emphasize on Developing Countries”

0.5

2.12

Апстракт објавена во книгата на конференциски апстракти на IX на 
Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово / 9th International 
Scientific Conference of the Faculty of Economics – University of Tetovo, 
Tetovo, North Macedonia 15-17 November, 2023  me temë: “Financial 
development and economic growth -The Case of North Mcedonia”

0.5

2.13

Апстракт објавена во книгата на конференциски апстракти на IX на 
Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово / 9th International 
Scientific Conference of the Faculty of Economics – University of Tetovo, 
Tetovo, North Macedonia 15-17 November, 2023 со тема: “Economic Growth 
and Energy Consumption From the Perspective of Sustainable Development”

0.5



3 Потврда за учество на научен/стручен собир со извештај-усна
презентација 12

3.1
Сертификат за учество на деветтата меѓународна научна конференција 
на Економскиот факултет, Универзитет во Тетово/ ISCFE 23, 15-17 
Ноември 2023 г

2

3.2
Сертификат за учество на XX конференција. Меѓународен балкански и 
блискоисточен конгресен серијал за економија, бизнис и менаџмент-
Охрид/Република Северна Македонија, 14-15 октомври 2023 г

2

3.3
Сертификат за учество на шестата меѓународна научна конференција за 
бизнис и економија (ISCBE 2023), Универзитет на Југоисточна Европа. 12-
13 мај 2023 година.

2

3.4
Сертификат за учество на XVII конференција. Меѓународен балкански и 
блискоисточен конгрес за економија, бизнис и менаџмент - Пловдив / 
БУГАРИЈА, март 2022 г.

2

3.5
Сертификат за учество на 8-та меѓународна научна конференција на 
Економскиот факултет, Универзитет во Тетово/ ISCFE 22, октомври 2022 
г.

2

3.6
Сертификат за учество Сертификат за учество на 6-та меѓународна 
научна конференција на Економскиот факултет, Универзитет во Тетово/ 
ISCFE 22, 19 октомври 2018 г.

2

4 Сертификат за учество на семинари и обуки 8

4.1
Сертификат за учество на работилницата „Make it Stick: The Science of
Successful  Learning“ организирана од Центарот за мир и  интеркултурна
комуникација, 13-14 јуни 2023 г.

2

4.2
Сертификат за учество на работилницата „Еколог:  Повеќе од  работно
место“ организирана во рамките на Меѓународната научна конференција
„Киркуларна економија: можности и предизвици“ 17-18 ноември 2022 г

2

4.3 Сертификат  за  учество на  обуката  „Софтвер  за  статистичка  анализа“
организирана од Центарот за обука Флуент октомври, 2020 г. 2

4.4 
Сертификат  за  учество на  работилницата  „Примена  на  статистички
методи  во  истражувањето“  (SPSS),  организирана  од  Универзитетот  во
Тетово 15-16 ноември 2019 г.

2

Вкупно (1+2+3+4) 64.2

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активност Поен
и

1 Промоција на Универзитетот 4.5

1.1 Член на промотивниот тим на академската понуда 2020/2021 година; 2022/23
2023/24

3x0.5
=1.5

1.2 Учесници во активностите:  Отворени денови на Универзитетот во Тетово
2020/21;2021/22;2022/23;2023/24; година

6x0.5
=3

2 Проект 2

2.1

Учесник/соработник  во  креирањето  и  реализацијата  на  истражувачкиот
проект  финансиран  од  Министерството  за  животна  средина  и  просторно
планирање при Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово насловен
„Еколошки стандарди од економисти.

2

3 Член на комисијата за натпреварување 1



2.1 Член на комисија на натпреварите на Економската олимпијада 1
Вкупно (1+2+3) 7.5

     

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Бр. Име на активност Поен
и

1 Член на уредувачкиот одбор на меѓународното научно/стручно
списание 1

1.1 Economic  Vision,  International  Scientific  Journal  in  Economics,  Finance,
Business, Marketing, Management and Tourism, University of Tetova. 1

2 Координатор за студиски програми 5
2.1 Туризам/прв циклус 1
2.2 Туризам/втор циклус 1
2.3 Маркетинг и Менаџмент/прв циклус 1
2.4 Маркетинг и Менаџмент/втор циклус 1
2.5 Менаџмент/втор циклус 1
3 Член на комисиите на ниво на факултет     0.5

3.1 Член на комисија за евалуација на наставниот процес 0.5
Вкупно (1+2+3) 6.5

 ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени
I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 59.25
II. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 64.2
III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 7.5
IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 6.5

Вкупно 137.45

Тетово, 03. VII. 2024

Рецензентска комисија:

1. Проф. д-р. Брикенд Азири (претседател) – 
редовен професор на Економскиот факултет на 
Универзитетот во Тетово

                                                                
 ________________________________

2. Проф. д-р. Раман Исмаили (член) – редовен 
професор на Економскиот факултет на 
Универзитетот во Тетово

                                                                
 ________________________________

2. Проф. д-р. Аријета Амзаи (член) – вонреден 
професор   на  Економскиот факултет на 
Универзитетот во Тетово

                                                                 



           ________________________________


